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Hans Knudsen Halkjer

er født ca, 1711 i Nørre Omme Sogn, Hind Herred, og han døde i 
Halkjær, Nr. Omme Sogn, 1775 og blev begravet d. 12. Maj, 64 Aar 
gammel•

Hans Knudsen Halkjær var Gaardmand i Halkjær i Nr, Omme Sogn, 
Hind Herred,

Han blev gift ca, 1740 med

Karen Laursdatter,

Hun er født ca, 17o5> idet der ved hendes Død d, 16, August 
18o5 opgives, at hun var 97 Aar gammel,

I Ægteskabet var Børnenet
1, Knud Hansen, født ca, 1742,
2, Laurs Hansen, 
5, Niels Hansen, født 1747, døbt d. 28. April
4. Jørgen Hansen, født 1749, døbt d, 5* Oktober, død samme Aar,

Alle Børnene er født i Halkjær, Nr. Omme Sogn,
Det yngste Barn Jørgen Hansen, der døde 1749, blev ligge ihjel 

i Sengen hos Moderen, Moderen maatte udstaa Kirkens Disciplin og 
staa aabent Skrifte, samt betale en Bøde paa 1 Rdlr, 8 Sk.

Da Hans Knudsen Halkjær er født, før Kirkebogen for Nr, Omme 
Sogn begynder, har man ikke kunnet konstatere, hvem hans Forældre 
var, og Slægten kan derfor ikke føres længere tilbage.

Kirkebogen for Nr. Omme Sogn er meget mangelfuld, og Præsten, 
der var i Nr, Omme Sogn 1814, skrev herom følgende:

”Den, der skal søge Oplysning i denne Kirkebog, kan kun yde 
svare liden Tak til dem, der har ført den, da den i Begyndelsen 
er højst ufuldkommen og mangelfuld og i Slutningen vel mere nøj
agtig, men saa sammentrængt, at man maa formode en sær gnieragtig 
Sparsommelighed paa Papir, at man til Skade for Øjnene og Spild 
af Tid maa lede med yderste Opmærksomhed for at komme til Kundskab 
om det, man søger. ”

I Følge Bøvling Amts Matrikel 1688 bestod Halkjær af 2 Gaarde, 
hver paa Hartkorn 5 Tdr, o Skp. 2 Fjdk, 1 Alb. under Rysensten, 
I en af disse Gaarde boede Hans Knudsen Halkjær.



Knud Hansen Halkjær

er født ca* 1742 i Halkjær, Nr* Omme Sogn, Hind Herred, som Søn 
af Gaardmand Hans Knudsen Halkjær og Hustru Karen Laursdatter* 

Knud Hansen Halkjær var Selve jer gaardmand i Halkjær, Nr* Omme 
Sogn, Hind Herred*

Han blev gift første Gang ca* 1773 med

Lene Marie*

2o

2*
3*
4*

Hun er født ca* 1751j idet der ved hendes Død 1786 opgives, at 
hun var 35 Aar gammela Hun blev begravet d* 11a December*

I dette Ægteskab var Børnene:
Peder Knudsen, født 1774t død d* 1* Februar 1775*
Mette Knudsdatter, født 1776, død d* 6* Marts samme Aar*
Laurs Knudsen, født 1778.
Jens Knudsen,født 1781*

Alle Børnene er født i Halkjær, Nr* Omme Sogn*
Efter Lene Maries Død 1786 giftede Enkemanden Knud Hansen Hal

kjær sig anden Gang d* 29* September 1793 i Nr* Omme med

Maren Pedersdatter.

Hun er født 1753 i Sinkkjær, Nr* Omme Sogn, som Datter af Gaard
mand ^eder Sinkkjær og Hustru*

Maren Pedersdatter blev døbt d* 18* Februar 1753 i Hr* Omme
Kirke, og Faddere ved Daaben var Chresten Klitbjerg, Frants Aschou, 
Laust Sinkkjærs Hustru, Peder Sinkkjærs Pige, Ane, og Jens Thom
sens Pige, Anne*

I dette Ægteskab var Datteren:
Anne Knudsdatter, født 1795> døbt d* 5* Juni i Nr* Omme Sogn*

Knud Hansen Halkjær blev tidlig Selvejer af sin Gaard i Halkjær, 
idet hans Skøde er udstedt, før Skøde- og Panteprotokollen for 
Hind Herred begynder*

At han var Selve jer,ses deraf, at han 1792 købte Korntieden af 
sin Selvejergaard. Dette Skøde er indført i Ulfborg-Hind Herreds 
Skøde- og Pantebog Nr. 1, Fol* 282, og lyder, som følger:

”Auktions s kø de*
Jeg Herredsfoged Fulgsang gør vitterlig, at 1* Maj 1792 lod Ribe 

Domkirke afholde Auktion over Korntienden i Nr* Omme, som for 21oo



Rdlr* blev tilslaaet Sognets Beboere* Knud Hansen i Halkjær har 
godtgjort, at han har betalt sin Andel af hans ejende, paaboende 
Gaard i Halkjær med 131 Rdlr* 2 Mark 8 Sk*, saa skøder og over
drager jeg herved til Knud Halkjær hans Andel af Korntienden, 
hvorfor Ribe Domkirke fra Dags Dato ingen videre Lod, Del, Ret 
eller Rettighed har til bem* Tiende, som herved er skødet til 
Knud Hansen Halkjær og Arvinger, og Domkirken i Ribe er hans faste 
Hjemmel om samme bliver ham paa lovlig Maade fravunden* Dette Skø
de maa læses til Tinge og protokolleres uden videre Varsel*

Ringkøbing, d* 17* Juni 1794*
Fuglsang* ”

Knud Halkjær laante Købesummen af Lars Christensen i Romvig i 
Ørre Sogn og udstedte i den Anledning en Obligation med første 
Prioritets Panteret i den købte Tiende*



Laurs Knudsen Løvhus

der ogsaa kaldes Laurits, er født 1778 i Halkjær, Nr, Omme Sogn, 
Hind Herred, som Søn af Selve jer gaardmand Knud Hansen Halkjær og 
Hustru Lene Marie, og han døde i Thalund d. 32. Juli 1839, 6o Aar 
gammel•

Laurits Knudsen Løvhus Fødsel ses ikke indført i Nr. Omme Kir
kebog, han blev konfirmeret i Nr, Omme d. 27. April 1794,

Laurits Knudsen Løvhus var Gaardmand i N. Simmelkjær og senere 
i Thalund i Ørre Sogn, Hammerum Herred,

Han blev gift d. 1, Februar 18o7 i Vind med

Abelone Madsdatter

fra Arnsbjerg,
Hun er født 178o i Røgkjær, Vind Sogn, som Datter af Mads Han

sen Røjkjær og Hustru Anne Johanne Jensdatter, og hun døde som 
Aftægtskone d. 29° Januar 1861, 82 Aar gammel,

Abelone Madsdatter blev døbt d. 28. Maj 178o i Vind Kirke, 
baaret til Daaben af Hendriks Kone Mette af Volstedhus, og Fadde
re var Simon Iversen Røjkjær, Chresten Kirkgaard og Niels Sighs 
Datter, Anne Katrine,

1,
2,
7

4°

5,

I Ægteskabet var Børnene:
Knud Laursen, født d, 2o, Februar 18o8, 
Maren Laursdatter, født d. 29* Juni 18o9* 
Peder Laursen, født d, 31 • Januar 1813,
Ane Johanne Laursdatter, født d, 18, December 1814, død d, 21. 
Oktober 1815*
Mads Lauritsen, født d, 2o, August 1816,

De to ældste Børn er født i Vindgab, Vind Sogn, og de tre yng
ste Børn er alle født i Løvhus, Vind Sogn,

Laurits Knudsen Løvhus boede fra 1813 en Del Aar i Løvhus i 
Vind Sogn, I Esben Jespersens Bog om Vind Sogn, Fol 134, staar 
følgende: "Løvhus laa i et Krat, kaldet Løv, og derfra kommer 
Navnet "Løvhus, Huset beboedes 1814~19 af Laurs Knudsen",

Laurs Knudsen Løvhus købte nogle Parceller i Neder Simmelkjær 
i Ørre Sogn.

Skødet findes indført i Hammerum Herreds Skøde- og Pantebog 
Nr, 6, Fol. 287 og lyder, som følger:



"Skøde.
Underskrevne Jens Christensen Vejlstrup af Store Stockbæk i 

Aulum Sogn tilstaar herved, at jeg sælger, skøder og aldeles af
hænder fra mig og Arvinger til velagte Laurs Knudsen Løvhus fra 
Løvhus i Vind Sogn efternævnet mig tilhørende Parceller 1-5 af 
Hartkorn ialt 1 Td* af den Gaard i Neder Simmelkjær i Ørre Sogn, 
som jeg er Ejer af* Pisse Ejendomme med tilhørende og Køberen 
udviste Bygninger med Andel i Tiender og øvrige Herligheder og 
Rettigheder, som jeg ejer efter Adkomst,overdrages herved Køberen 
fornævnte Laurs Knudsen Løvhus og Arvinger med fuldkommen Ejen
domsret, da han har tilfredsstillet mig for Købesummen 58o Rdlr* 
5 Mark 14 Sk* Thi forpligter jeg mig og Arvinger til paa lovlig 
Maade at hjemle Køberen det solgte, der alt er beliggende i Ørre 
Sogn, Hammerum Herred*

Til Stadfæstelse med min Underskrift*
St* Stockbæk i Aulum d* 5* April 182o*

Jens Christensen Vejlstrup* ” 
Laurits Knudsen Løvhus udstedte samtidig en Obligation til 

Sælgeren paa loo Speciedaler og 2oo Rdlr. Sølvmønt med Pant i 
Ejendommen.

Han mageskiftede Gaarden i Nr* Simmelkjær 1857 og fik i Stedet 
Gaarden Nr* Thalund i Ørre Sogn*

Mageskifteskøderne er indført i Hammerum Herreds Skøde- og 
Pantebog 1856-59> Fol. 578b og 579b, og lyder, som følger:

"Mageskifte Skøde*
Underskrevne Peder Pedersen, ogsaa kaldet Peder Pedersen Lys- 

gaard, gjør herved vitterligt, a t jeg ved Mageskifte har overdra
get til Laust Knudsen Løvhuus af Nedersimmelkjær i Ørre Sogn den 
mig tilhørende Gaard Nørthalund kaldet, der er Parcellerne Nr* 7, 
8 og 9 uf en Gaard i Thalund og tilsammen ansatte til Hartkorn 2 
Tdr* 4 Skp* 2 Fjdk* 1 1/4 Alb* med derpaa opførte Bygninger* Under 
Nørthalund er henlagt Hedeparcellen Nr* 24 af Gaarden Nyegaard i 
Ørre af Hartkorn 1/2 Alb* Som Vederlag for samtlige ovennævnte 
Eiendomme har Laust Knudsen Løvhuus ved Mageskifte overdraget mig 
en Gaard i Nedersimmelkjær med Jorder af Hartkorn 1 Td* med Kirke
tiende, hvorhos jeg har givet i Mageskifte eller Bytte loo Rbd* 
r* S* Overdragelsen skeer iøvrigt paa følgende Vilkaar: at han sva 
rer alle Skatter og Afgivter fra 1* Juli d* A* og tilsvarer Forhæf- 



teisen i Nationalbanken.
Med fynsyn til Brugen af det stemplede Papir bemærkes» at de 

mageskiftede Eiendomme paa Troe og Love kan ansættes til Værdie 
saaledes, nemlig Gaarden Nørthalund til 3oo Rbd. r. S. og Gaarden 
i Nedersimmelkjær med Kirketiende til 4oo Rbd. r. S. Det bemærkes 
fremdeles9 at Gaarden Nørthalund med Skjøde af 15. Juni 1836, 
tinglæst d. 25. s. M. i Forbindelse med et Tingsvidne, der er op
taget Ilte og tinglæst 25* s. M., er hjemlet min Hustrue Ane Kir
stine Frandsdatter, og jeg er bleven Eier af hendes Eiendomme 
ifl. Vielsesattest af 2o. Marts 1836, tinglæst 25. Juni s. A. Par
cellen fra Nyegaard er hjemlet min Hustrues første Mand Jesper 
Christensen ved Skjøde af 8. Januar 181o, tinglæst d. 16. Julii 
1814, efter hvis Død den er tilfalden min Hustrue og senere mig.

Skrevet i Holstebroe 8de October 1837.
Peder Pedersen.

Til Ørre Sogns Fattigkasse er modtaget i Anledning af denne 
Handel 8 Skilling.

Ørre Præstegaard, den 9. October 1837.
Baggesen. »

»Mageskifte Skjøde.
Underskrevne Laust Knudsen Løvhuus af Nedersimmelkjær gjør 

herved vitterligt, at jeg ved Mageskifteskjøde har overdraget til 
Peder Pedersen,ogsaa kaldet Peder Pedersen Lysgaard, den mig efter 
Skjøde af 5* April 182o, tinglæst d. 2. September s. A. tilhørende 
Gaard i Nedersimmelkjær, hvis underliggende Jorder bestaar af Par
cellerne Nr. 1, 2, 3, 4 og 5 af Jens Jacobsens forrige Gaard i be
meldte Neder Simmelkjær af Hartkorn 7 Skp. 3 Fjdk. 2 1/4 Alb. og 
Hovedparcellen Nr. 18 af Nyegaard, Hartkorn 3/4 Alb., tilsammen 
Hartkorn 1 Td. tilligemed dette Hartkorns Anpart i Kirke-Korn og 
Qvægtiende. Som Vederlag for disse Eiendomme har Peder Pedersen 
overdraget mig Gaarden Nørthalund med samtlige underliggende Jor
der, hvorhos han har givet mig i Bytte eller Mageskifte loo Rbd. 
rede Sølv. Overdragelsen skeer paa det Vilkaar, at han svarer alle 
Skatter og Afgifter samt tilsvarer Forhæftelsen til Nationalbanke n.>

De loo Rbd., som Peder Pedersen skulde give i Mageskifte ere 
mig betalte.

Skrevet i Holstebro, den 8. Oktober 1837.
Laust Knudsen Løvhuus, med ført Pen.

I



I Anledning af denne Handel er givet til ørre Sogns Fattigkasse
6 Rbsk*

Baggesen* K
Laurits Knudsen Løvhu? udstedte d* 8* Oktober 1837 en Obliga

tion., stor loo Rbd*, mod første Prioritets lunteret i den ham ef
ter Mageskifteskjøde tilhørende Gaard med underliggende Jorder med 
Sæd, Avl, Gjødning og Ildbrændsel samt Besætning og Indbo*

Ved Skifteanmeldelsen efter Laurits Knudsens Løvhus 9s Bød d* 21* 
August 1839 nævnes Børnene saaledes:
1 Søn Knud, myndig, boende i Hessellund, Haderup Sogn*
1 Søn Peder, myndig, boende i Hallundbæk, Hodsager Sogn*
1 Søn Mads, mindreaarig, hjemme*
1 Batter Maren, gift med Peder Knudsen, Veldsgaard, Sevel Sogn*

Efter Laurits Knudsen Løvhus ’s Bød 1839 drev Enken Abelone 
Madsdatter Gaarden videre, til hun 1845 afstod den til Sønnen Mads 
Lauritsen* Samtidig med Skødets Udstedelse blev der oprettet en 
Aftægtskontrakt* Benne er indført i Hammerum Herreds Skøde- og 
Panteprotokol 1845~4d, Fol* 173b, og lyder, som følger:

»Aftægtscontract*
Saalænge jeg Abelone Madsdatter lever eller finder mig fornøiet 

dermed, forbliver jeg i Huuset hos min Søn Mads Lauridsen og nyder 
lige med ham og Familie alt, hvad jeg til min Underholdning og 
Fornødenheder behøver, saasom Føde, Klæder, Lys og Varme, Sengeleie, 
Pleie og Opvartning, med alt hvad jeg videre maatte være behøve- . 
til min fornødne Underholdning, Reenlighed og Beqvemmelighed, men 
dersom jeg skulde faa i Sinde hellere at ville føre min egen Huus" 
holdning, da skal min Søn Mads Lauridsen inden tre Maaneder deref
ter det vidne fast begjæres indrette i den østre Ende af Vaanings- 
huuset en velindrettet Stue med Kjøkken, Spisekammer og Forstue 
med særskilt Udgang og forsyne samme med Skorsteen, Loft, Vinduer 
og Børre, samt opsætte et Sengested i Stuen og en Kakkelovn af der
til brændte Muursten, samt i det Heele indrette Stuen, ligesom min 
Laugværge Morten Mortensen af Sønderthalund haver bestemt*

Fra den Tid jeg indflytter i mit Aftægtshuus leveres mig der 
aarlig, saalænge jeg lever 2 Tdr* Rug, 1 Td* Byg, 4 Pd* Kaffebønner; 
4 Pd* Kandis, 4 Pd* Cichorie, 1/4 Beel til Juul, 1/4 Beel til Fez 
ske, 1/4 Beel til St* Hansdag og 1/4 Beel til Mikkelsdag, og om 
jeg det behøver leveres der mig endnu 4 Skp* Rug, Kornet maa være



vel renset, sundt og godt, malet og baget.
ligeledes leveres der mig aarlig 4 Pd. Talg, 8 Pd. tør Torsk, 

3/4 Skp. Salt, 1 Pd. Humle, 1 Td. Kartofler, hvert Aars Mikkelsdag, 
3 Pd. tørt Flæsk af Melds iden, 1 Pd. Ister, 2 Potter Brændevin til 
Juul, 1 til Paaske, 1 til Pintsedag.

Gaardens Eier fodrer og græsser for mig aarlig 2 Faar med deres 
Yngel til hvert Aars Mikkelsdag, som feg selv tager Ulden af, en
ten feg bliver gaaende hos min Søn, eller feg fløtter til mit Af
tægtsværelse, og saalænge feg er hos dem, har feg Ret til paa de
res Kost at forarbefde mit Uld, men fløtter feg i mit Aftægtsværel
se, da leveres mig der aarlig 1 af de bedste Faar til Slagtning af 
Gaardens Faareflok, men foruden Uld.

Aftægtstageren har Ret til daglig at malke en Koe af Gaardens 
Køer, saaledes at det vexler fra en til anden, men har Gaardens 
Eier fleer end 1 Koe, som ikke giver Mælk, da regnes disse ikke 
til Omvexling for Aftægtstageren.

Gaardens Eier leverer 25 Læs Hedetørv a 8 Snese og 4 Læs Skud- 
tørv a 24 Snese. - Gaardens Eier befordrer Aftægtstageren til og

«

fra Kirke 2 Gange aarlig, saalænge hun lever. I Sygdoms Tilfælde 
forskaffer han hende 1 Pige til Opvartning, som Gaardens Eier be
koster og lønner, og skulde feg behøve Lægens Hfælp, er Gaardens 
Eier forpligtet uden Betaling at besørge ham hentet, hf emkørt, sam+ 
at betale Medicinerne, som feg skal bruge til min Helbredelse.

Haar feg indfløtter i Aftægtsværelset, modtager feg Sengeklæder 
til en god og forsvarlig Seng, desuden modtager feg de fornødne 
Kføkkenredskaber, 1 Lysestage, 1 Stoel, 1 Bord, 1 Spinderok, 1 Par 
Karter, 1 Ølanker, 1 Spand og 1 Mælkestrippe, 1 Jerngryde, 1 do. 
Pande, min egen Klædekiste og 1 Stueuhr.

Naar feg ved Døden afgaar, skal Gaardens Eier lade mig anstændig 
begrave efter Egnens Skik og Brug, mod at han derfor nyder alle mi
ne Efterladenskaber med Undtagelse af min Seng, som efter min Død 
skal tilhøre min Datter Maren eller hendes Arvinger, for Tiden bo
ende i Nautrup i Sevel Sogn, - og mine 2 Faar skal tilhøre min Søn 
Peder, som for Tiden bor i Hodsager Sogn.

Kapitalværdien af Aftægten ansættes for det stemplede Papirs 
Skyld til 256 Rbd. 2 Mk. 12 Sk., heri indbefattet Begravelsen, 
der ansættes til lo Rbd.

Skrevet i Nørtalund, den 13* Marts 1845*



Mads Lauridsen. Abelone Madsdatter, m. f. p9
Som Laugværge: Morten Mortensen. ”

Laurs Knudsen Løvhus overtog som nævnt Gaarden ”Nr. Thalund” 
1337.

Gaarden forblev derefter i Slægtens Eje i mange Aar, og mange 
af Slægtens Medlemmer er født paa denne Gaard.

I Konrad Understrups Bog om Ørre Sogn, der udkom 1915> fortælles 
følgende om Gaarden ”Nr. Thalund”:

»»Nørre Thalund” ligger Nord for Thalund Aa, og ejedes indtil 
1914 af Frederik Ildskov Jensen, som i sin Tid var Sogneraadsfor
mand i ørre. En Søn, Anton Frederiksen, har en Manufakturhandel i 
Hillerød. - Fra denne Gaard er Knud Madsen, der driver stor Tri- 
cotageforre tning i Horsen, gift med Inger Knudsen fra Ørrevad.

Fra »Nr. Thalund” er udskilt to Ejendomme, som ejes af Poul 
Madsen og Chr. Madsen, den sidste har flere Sønner, som ejer be
tydelige Gaarde, den ene, Lars Madsen, saaledes Tanderup i Snejbjer g.

”Nr. Thalund” ejes nu (1915) af Marinus Andersen.
I »Nr. Thalund” har man de sidste Aar haft Rener, og de befin

der sig udmærkets i den varme Tid om Sommeren kom de noget ind 
midt paa Dagen, men om Vinteren staar de ude baade Nat og Dag i 
Heden, og de flyttes kun 1 Gang daglig, nogle gaar løse og besø
ger Græsgangene ved Siden af Heden. Det er smukke Dyr, og de sæl
ges til god Pris.

I sin Tid holdt Kjæltringerne med Johannes Axelsen i Spidsen 
(han var jo en af Naboerne) meget til i N. Talund, »hvis Ejer Jes
per og senere Feder Talund, stod paa en god Fod med Johs. Axelsen, 
og lod ham ”mæ helle hans Laang Haahl” danse væk og svinge sig af 
Hjertens Lyst over Lergulvet til Kjeltring-Fiolens vildeste Toner”. 
(Aakjær: Blichers Livstragedie 2 B.S. 117).

øst for Talund ved Aaen ligger Talund Huse. I en af dem bor 
Kristen Meldgaard, som kører med sine Køer, og hvor man ser Tørv 
om Husene, saadan som det før var almindelig.

Hans Fader, Niels Meldgaard, begravedes 2o. Marts 1915» 87 Aar, 
han var Ørres sidste Veteran fra 3 Aars Krigen. Dennes Fader, Jens 
Meldgaard, døde 1892, 95 Aar. ”



Mads Lauritsen

er født d. 2o. August 1816 i "Løvhus”, Vind Sogn, Hammerum Herred, 
som Søn af Gaardmand Laurs Knudsen Løvhus og Hustru Abelone Mads
datter, og han døde d. 11. Januar 1859.

Han blev hjemmedøbt d. 21. August og fremstillet i Vind Kirke 
d. 27. Oktober. Faddere var Husmand Mads Horntlens (?) Hustru Ma
ren Pedersdatter, Gaardmand Thue Jensen, Gaardmand i Vind, Mikkel 
Jensen Østergaard, Kirsten Thomasdatter og Mariane Jensdatter, al
le af Vind Sogn.

Mads Lauritsen var Gaardmand i Nr. Thalund, Ørre Sogn, Hamme
rum Herred.

Han blev gift d. 22. Oktober 1844 i Sunds med Pige

Ane Poulsdatter.

Forlovere ved Brylluppet var Gaardmand Poul Nielsen i Sunds og 
Peder Laursen, Husmand i Fælhuset i Hodsager Sogn.

Ane Poulsdatter er født d. 5* August 1816 i Sunds Sogn som Dat
ter af Gaardmand Poul Nielsen og Hustru Johanne Chris tensdatter, 
og hun døde d. 24* Juli 1886.

Hun blev hjemmedøbt d. 6. August og fremstillet i Sunds Kirke 
d. 15* September 1816. Faddere var Gaardmand Ole Knudsens Hustru 
Kirsten Nielsdatter, Sunds, Gaardmand Jens Nielsen Nørgaard, Jens 
Vestergaard og Hustru, Ungkarl Mads Nielsen og Pige Mette Chris tens
datter af Ildsgaard.

I Ægteskabet var Børnene:
Laust Christian Madsen, født d. 2* December 1845*

2.
3.
4.
5*

Poul Christian Madsen, født d. 5* Juni 1848.
Apelone Madsen, født d. 18. November 185o.
Knud Madsen, født d. 6. September 1853*
Johanne Madsen, født d. 16. Oktober 1855.

Alle Børnene er født i Nr. Thalund, Ørre Sogn, Hammerum Herred.
Mads Lauritsen fik som tidligere nævnt Fødegaarden overdraget 

1845*
Skødet, der er dateret d. 13* Marts 1845» er indført i Hamme

rum Herreds Skøde- og Panteprotokol 1845~48, Fol. 171b, og lyder, 
som følger:

”Skføde.
Underskrevne Abelone Madsdatter af Nørtalund i Ørre Sogn, Enke 



efter afdøde Laurids Knudsen tilstaar herved uden foregaaende Kjø- 
bekontrakt at have solgt og afhændet til min Søn Mads Lauridsen af 
bemeldte Talund den min salig Mand og mig efter Mageskifteskjøde 
af 8* October 1837, tinglæst d* 21* October s*A. tilhørende Gaard 
med Besætning og med paastaaende Bygninger og tilliggende Eien
domme af Hartkorn 2 Tdr* 4 Skp* 2 Fjdk* 1 3/4 Alb* samt Anpart af 
ørre Sogns Kirke, Korn og Qvægtiende efter Skjøde fra Peder Chri
stensen, udstedt d. 11* December 1837, men endnu ikke tinglæst, 
for den mundtlig accorderede Kjøbesum 4oo Rbd* r*S*, og iøvrigt 
paa følgende Vilkaar:

1.
Hvad Hæftelser, der hviler paa Gaarden til Nationalbanken over

tager og forrenter Kjøberen«
2*

Skatter, Afgifter og offentlige Paabudde, som hviler eller kom
mer til at hvile paa Gaarden, betaler Kjøberen*

3*
Gaarden modtages saaledes, som den allerede er modtaget, med 

den Forpligtelse at opfylde den af Kjøberen udstedte Aftægtskon
trakt grundig i enhver Henseende•

Da jeg nu for den accorderede Kjøbesum 4oo Rbd. er fyldestgjort 
saaledes, at Kjøberen indfrier en Obligation stor loo Rbd*, som 
hæfter paa 1ste Prioritet til Hr* Proprietair P. Lundsgaard til 
Leergrav* Ligeledes hæfter paa 2den Prioritet loo Rbd* til Gaard
mand Niels Larsen Romvig, som Kjøberen ogsaa paatager sig at ind
frie* Desuden skal Kjøberen punctlig opfylde den Kontrakt, som af 
min salig Mand er oprettet med Boie Pedersen. Herefter skal for
nævnte Gaard med alle dens tilliggende Eiendomme, samt Kirke- Korr*^ 
og Qvægtiende med Besætning inden og uden Dørre tilhøre min Søn 
Mads Lauridsen med samme Herligheder og Rettigheder, Pligter og 
Byrder, som jeg og min sal* Mand har været Eier deraf*

Skrevet i Nørt'alund, den 13* Marts 1845*
Abelone Madsdatter, m*f*P* 
Som Laugværge: Morten Mortensen* ”

Efter Mads Lauritsens Død 1859 fik Enken Ane Poulsdatter Bevil
ling til at hensidde i uskiftet Bo*



Johanne Madsen

er født d. 16° Oktober 1855 i Nr, Thalund, ørre Sogn, Hammerum 
Her~ed> som Datter af Gaardmand Mads Lauritsen og Hustru Ane Pouls- 
datters og hun døde d. 11* Marts 193o i Herning,

Johanne blev døbt d, 21. Oktober 1855 i ørre Kirke» baaret til 
Daaben af Birthe Poulsdatter af Rind, og Faddere var Gaardmand Pou- 
Nielsen af Rind, Ungkarl N° C, Nielsen, Ungkarl Thyge Jensen og 
Else Chris tensdatter - alle af Ørre Sogn,

Hun blev konfirmeret d. 3* Oktober 1869 i ørre Kirke og fik i 
Karakter, Kundskab mg? og Opførsel mg,

Johanne Madsen blev gift d. 29* April 1873 i Ørre Kirke med 
Enkemand

Frederik Ilskov Jensen,

Forlovere ved Brylluppet var Husmand Lavst Kr, Madsen og Hus
mand Niels Nielsen.

1,

2°
3.

t

5>
6.
7°

Frederik Ilskov Jensen er født d. 22, April 1846 i Ilsgaard, 
Ilskov Sogn, som Søn af Gaardejer Jens Frederiksen og Hustru Ane 
Kathrine Thygesdatter, og han døde d. 23° December 1925 i Herning.

Frederik blev døbt d. 24° April 1846 i Sunds Kirke, og Faddere 
ved Daaben var Kone Mette Ildsgaard Frederiksen af Linnøbferga 
Pige Karen Chris tensdatter, Mikkel Jensen, Gaardmand Otto Knudsen 
og Charlotte Nes ger af S kophus.

Frederik Ilskov Jensen var Gaardejer og Sogneraadsformand i 
Nr. Thalund, Ørre pr. Herning. Han nævnes flere Steder med Navnet 
Frederik Ilsgaard Jensen,

Frederik Ilskov Jensen fik d. 29* Januar 19o6 kgl. Bevilling 
til at føre Navnet Thalund.

I Ægteskabet var Børnene:
Ane Frederiksen, født d. 24° April 1874, døbt d. 25* April, død 
samme Aar.
Jens Frederiksen, født d. 21° April 1875* 
ånine Kathrine Frederiksen, født d, 27, December 1877.
Mads Thalund Frederiksen, født d. 19* Oktober 1879* 
Anthon Frederiksen, født d. 28, Januar 1882.
Johannes Mikael Frederiksen, født d. 29* September 1884* 
Martin Karl Ingvard Frederiksen, født d» 5* August 1886.



8*
9->

1 Go

Ane Frederiksen, født do 21» November 1889*
Ane Kathrine Frederiksen, født do lo* April 1893*
Andreas Marinus Frederiksen, født do lo* September 1896*
Hina Frederiksen? født do 9» Oktober 1899*

Alle Børnene er født i Nr, Thalund? ørre Sogn, Hammerum Herred, 
og f^ k sammen med Faderen 19o6 kgl» Bevilling til at føre Navnet 
Thalund«



der 19o6 fik Navneforandring til Thalund, er født d. 8. August 
i Nr. Thalund, ørre Sogn, som Søn af Gaardejer Frederik Ilskov 
Jensen og Hustru Johanne Madsen.

Martin blev døbt d. 8. kugust 1886 i ørre Kirke, og Faddere 
ved Daaben var Husmand Poul Madsen 
Jensen, Sdr. Thalund, og Pige Else

Martin Karl Ingvard Frederiksen
oa bor Fyrs gade 26, Herning.

Han blev gift d. November 1914 i Viborg Domkirke med

og Hustru, Gaardmand Kresten
Jensen, ibd.
Thalund er pens. Togfører

Anna Marie Frede rikke Svendsen,

o

Hun er født d. 12. Juli 1892 i Viborg som Datter af Arbejds
mand Frederik Svendsen og Hustru Anna Marte Kristensen.

I Ægteskabet er Børnene:
Frederik Thalund, født d. September 1915 i Vemb Sogn.
Anna Marie Thalund, født d. 24* Maj
Vagn Thalund, født d. 19» November
Ingrid Thalund, født d. Februar

i Struer
192 o i Struer.

i Struer• f O9F

Gerda Thalund, født d. 2o. Juli 1929 i Herning.



Vagn Thalund

er født d. 19. November 192o i Struer som Søn af Togfører Martin 
Karl Ingvard Frederiksen Thalund og Hustru Anna Marie Frederikke 
S vendsen.

Vagn Thalund er Typograf og bor Th. Nielsens gade 21, Herning. 
Han blev gift d. 16. Oktober 1948 i Herning Kirke med

Ellen Vita Thuesen.

Hun er født d. 8. Januar 1925 i Herning som Datter af Mælke
handler Bendix Thuesen og Hustru Margrethe Kongsholm Mortensen.



Efterkommere 
efter 

Mads Lauritsen, 
født 1816.



r*. ^a^s.t-G.lLr.is.tiajiuM(LdS-Q.n.

Gaardejer, født d. 1, December 1645 i #r» Thalund, Ørre Sogn, 
Hammerum Herred, død d* 14* November 1954 i "Sdr, Bassumgaard", 
Snejbjerg Sogn, gift d* 1* April 1870 i Ørre med Ane Marie Lar
sen, født d, 22, Maj 1847 i "Simmelkjærgaard", Neder Simmelkjær, 
Ørre Sogn, død d* 24* Juli 1886 paa Thalund Mark, Ørre Sogn, Dat
ter af Gaardmand Lars Moustsen og Hustru Ane Johanne Christensdat- 
ter*
Bosat: Nr* Thalund Mark, Ørre pr* Herning*
Børn:
A* Mads Thalund Madsen, Gaardejer, født d* 25* Maj 1872 paa Tha

lund Mark, Ørre Sogn, gift d* 26* September 1912 i Herning med 
Bertha Marie Nikolajsen, født d* 27* December 1887 i Kollund, 
Rind Sogn, Datter af Tømrer og Landmand Anders Chr* Nikolajsen 
og Hustru Mette Marie Larsen*
Bosat: "Sdr* Bassumgaard" pr* Herning,
M*T*M* kom som 11-aarig ud at tjene hos sin Moster i "Neder 
Simmelkjærgaard", var der 2 Aar, kom derefter til sin Morbroder 
Moust Larsen, der ejede "Simmelkjærgaard", efter Konfirmationen 
kom han til Hans Understrup, "Understrup", ørre Sogn, var der 
i 6 Aar, kom derfra til Lonnebjerg i Sinding Sogn, rejste efter 
1 Aars Forløb til Kristen Kristensen i "Neder Simmelkjærgaard", 
besøgte 1894 Vrigsted Højskole, blev d* 10* April indkaldt som 
Soldat i Viborg i 14 Maaneder, kom efter Hjemkomsten d* 10* Juli 
1896 til "St* Albæk" i Snejbjerg Sogn, rejste i November samme 
Aar til "Unders trup" igen, blev 1898 Bestyrer hos Enkefru Juli
ane Kjær, "Skovslund", Truls trup i Tønning Sogn, blev 1900 Be
styrer for Enke fru Kirsten Laursen, Solskov, Øster Snede, efter 
1 Aar og 5 Maaneder blev Gaarden solgt, hvorefter M,T*M, blev 
Bestyrer for Enkefru Ellen Hauge i samme By, købte d* 1* Novem
ber 1905 sn Gaard i Nr* Kollund, Rind Sogn, solgte Gaarden 1918 
og købte "Sdr* Bassumgaard" i Snejbjerg Sogn*
Børn:
1* Kristian Thalund Madsen, Grosserer, født d* 19* September 

1915 i Kollund, Rind Sogn*
Bosat: Skindergade 56, København K,



K*T*M* har besøgt Askov Sløjdskole*
2* Arne Kr is ti cn Thalund Madsen,- Gaardejer, født d. 19* August 

1916 i Kollund, Rind Sogn*
Bosat: ”Ny Sig”, Lind pr* Herning*
A*K*T*M* er uddannet ved Landbruget, var paa Askov Sløjdsko
le 1932-33, Vallekilde Højskole 1939~40, Hammerum Landbrugs
skole 1940-41, overtog d* 15* Februar 1948 Gaarden ”Ny Sigs\ 
der er paa 30 Tdr* Land*

3* Tage Thalund Madsen, Gaardejer, født d» 2* August 1917 i 
Kollund, Rind Sogn, gift d* 26* November 1941 i Herning med 
Ellen Overgaard, født d* 21* Oktober 1922 i "Overgaard” , 
Gulles trup, Herning, som Datter af Gaardejer Hans Overgaard 
og Hustru Johanne Behrns*

«

Bosat: ”G1* Sig”, Lind pr* Herning*
T*T*M* er uddannet ved Landbruget, var 1932-33 paa Askov 
Sløjdskole, var 1939~40 paa Vallekilde Højskole, overtog 
d* 7* November 1941 Gaarden "Kjærbækgaard” i Tanderupkjær, 
den var paa 45 Tdr* Land, solgte denne i September 1947, 
boede derefter i Snejbjerg til d* 1* Marts 1948, da de over
tog Gaarden ”G1* Sig”, der er paa ca* 35 Tdr* Land*
Børn:
a* Hans Overgaard Thalund Madsen, født d* 9* December 1941

i Tanderupkjær, Snejbjerg Sogn*
b* Birthe Thalund Mads.an9 født d* 24* September 1943 i 

Tanderupkjær, Snejbjerg Sogn*
4* Harro Thalund Madsen, Landmand, født d* 30* Oktober 1918 i

”Sdr* Bassumgaard”, Snejbjerg Sogn*
Bosat: ”Sdr* Bassumgaard” pr* Herning*
H*T*M* har besøgt Askov Sløjdskole og været paa Landbrugs
skole*

5* Metha Marie Thalund Madsen, født d* 15* December 1920 i 
”Sdr* Bassumgaard”, Snejbjerg Sogn, gift d* 30* Maj 1941 t 
Snejbjerg Kirke med Gaardejer Kristian Meldgaard Madsen, 
født d* 10* Juli 1917 i "Tanderupgaard”, Snejbjerg Sogn, Søn 
af Gaardejer Lars Simmelkjær Madsen og Hustru Estrid Kristine 
Nielsen*
Bosat: ”0* Albæk”, Snejbjerg pr* Herning*
M»M*T* har besøgt Vallekilde Højskole*



Børn:
a, Jørgen Meldgaard Madsen, født d, 8, Juni 1942 i ”0, Al

bæk”, Snejbjerg Sogn,
b. Elsebeth Thalund Madsen, født d. 3, April 1946 i ”0, Al

bæk”, Snejbjerg Sogn,
6, Erik Thalund Madsen, Landmand, født d, 7. Februar 1923 i 

„Sdr, Bassumgaard”, Snejbjerg Sogn,
Bosat: ”Sdr, Bassumgaard” pr, Herning,
E,T,M, har været paa Højskole og Landbrugsskole,

7, Helga Thalund Madsen, født d, 14, Marts 1924 i „Sdr, Bas
sumgaard”, Snejbjerg Sogn, gift d. 19* Maj 1949 i Snejbjerg 
Kirke med Gaardejer Kristian Krarup Okkels Kjær, født d, 2, 
September 1920 i „Ørskovbjerg”, Snejbjerg Sogn, Søn af 
Gaardejer Niels Kjær og Hustru Kristine Okkels,
Bosat: „Ørskovbjerg”, Snejbjerg pr, Herning,
H,T,M, har besøgt Vallekilde Højskole,
Børn:
a, Lene Krarup Kjær, født d, 5* Marts 1950 i ”Ørskovbjerg”, 

Snejbjerg Sogn,
8, Else thalund Madsen, Husassistent, født d, 5» Marts 1931 i 

”Sdr, Bassumgaard”, Snejbjerg Sogn,
Bosat: „Sdr, Bassumgaard” pr, Herning,
E, T, M, har besøgt Vallekilde Højskole og Vejstrup Ung
domsskole paa Fyn,



B* Lars Simmelkjær Madsen, fhv. Gaardejer, født d. 1* Oktober 
1874 i Nr. Thalund Mark, Ørre Sogn, gift d. 23* November 1904 
i Herning med Estrid Kirstine Nielsen, født d. 7* Juli 1877 i 
Birks Gellerup Sogn, Datter af Gaardejer og Trikotage fabrikant 
Iver Nielsen og Hustru Kirstine* 
Bosat: Bethaniagdde 4sHerning*
Børn:
1* Anna Marie Madsen, født d. 10* Januar 1906 i "Rind Præste- 

gaard", Rind Sogn, gift d. 11* Januar 1923 i Snejbjerg med 
Gaardejer Poul Næstholt Jensen, født d* 1* Juni 1901 i 
Gammelager, Snejbjerg Sogn, Søn af Gaardejer Jens Michael 
Jensen og Hustru Anna Marie Carlsen* 
Bosat: "Kragsnap" , Sinding pr* Herning.
Børn:
a* Jens Næstholt Jensen, Fodermester, født d* 28* Februar 

1927 i "Kragsnap”, Sinding Sogn.
Bosat: "St. Asbjerg”, Sinding pr* Herning.
J. ff. J. er uddannet ved Landbruget, var paa Ry Højskole 
1947-48, Borris Landbrugsskole 1950-51*

b* Lars Næstholt Jensen, Landmand, født d. 16* Februar 1928 
i "Kragsnap”, Sinding Sogn.
Bosat: "Kragsnap", Sinding pr. Herning.

c* Ester Jensen, Husassistent, født d. 14* Januar 1934 i 
"Kragsnap", Sinding Sogn.
Bosat: ”Kragsnap”, Sinding pr* Herning.

d* Knud Erik Jensen, født d* 10. August 1943 i "Kragsnap”, 
Sinding Sogn.

2* Agnes Kirstine Lindbjerg Madsen, født d. 15* April 1907 i 
"Rind Præstegaard”, Rind Sogn, gift d. 26* November 1937 i 
Snejbjerg Kirke med Gaardejer Lars Sandgaard San
der, født d. 20* December 1911 i "Nørlund", Sinding Sogn, 
Søn af Gaardejer Jakob Holst Sander og Hustru Mette Kirstine 
Sandgaard.
Bosat: "Nedre Amtrup" pr* Herning.
Børn:
a. Per Jakob Sander, født d* 30. Oktober 1938 i "Nedre Am

trup "g Snejbjerg Sogn.



b* Birthe Estrid Sander, født d* 2* Juli 1941 i "Nedre Am
trup”, Snejbjerg Sogn*

c* Kirsten Sandgaard Sander, født d* 23* Marts 1945 i "Ned
re Amtrup", Snejbjerg Sogn*

d* Lars Arne Sander, født d* 6* Juni 1948 i "Nedre Amtrup", 
Snejbjerg Sogn*

3« Ingrid Kristiane Madsen, Hotelejer, født d* 9* Juli 19o8 i 
"Rind Præstegaard", Rind Sogn, gift i Juli Maaned 1946 i 
Randers med Savværksejer Kristian Bundgaard-Pedersen, født 
d* 4* April 19oo i Gauerslund Sogn, Søn af Gaardejer Niels 
Pedersen og Hustru Petrine Bundgaard*
Bosat: Spentrup Hotel pr* Spentrup*
I*K*M* købte Spentrup Hotel d* 1* Januar 1938, fik d* 27* 
September 1944 Spiritus-Bevilling*
K*B*P* er uddannet som Skovfoged og startede 1948 Savværket 
sammen med Svogeren Iver Madsen*

4* Elna Madsen, født d. 21* August 19o9 i "Rind Præstegaard", 
Rind Sogn, gift d* 26* November 1937 i Snejbjerg Kirke med 
Gaardejer Holger Johannes Toftgaard Hansen, født d* 24* Fe 
bruar 1911 i "Højgaard", Uggeløse Sogn, Søn af Gaardejer Ha
rald Hansen og Hustru Anna Hansine Jørgensen*
Bosat: "Højgaard" pr* Vassingerød St*
Børn:
a* Bent Erik Toftgaard Hansen, født d* 12* September 1939 i 

"Højgaard", Uggeløse Sogn*
b* Ester Toftgaard Hansen, født d* 3o* Oktober 1941 i "Høj

gaard", Uggeløse Sogn*
c* Flemming Toftgaard Hansen, født d* 13* December 1944 i 

"Højgaard", Uggeløse Sogn*
5* Gunnar Madsen, Gaardejer, født d* 27* November 1911 i "Tui* 

derupgaard", Snejbjerg Sogn, gift d. 22* November 1942 i 
Tanderup Kirke med Marie Katrine Ejlersen, født d* 11* Janu
ar 1919 i Emtekær, Tanderup Sogn, Datter af Gaardejer Ejler 
Mads Ejlersen og Hustru Marie Nielsine Jensen*
Bosat: Nr* Vejen pr* Studsgaard*
Børn:
a* Elin Merete Madsen, født d* 23* Juli 1945 i Hr* Vejen, 

Rind Sogn*



6. Edith Madsen, født d. 2o. Maj 1913 i Tanderup, Snejbjerg 
Sogn, gift d. 21. Juni 1942 i Snejbjerg med Repræsentant 
Edvard Jørgensen, født d. 12, Juli 1914 i Randbøl, Søn af 
Tandtekniker C, G, Jørgensen og Hustru Ingeborg Jørgensen, 
Bosat: Villa "Toda”, Søndervig pr, Ringkøbing.
Børn:
a. Inge Lis Jørgensen, født d, 11, Juli 1943 i Ringkøbing.
b. Orla Jørgensen, født d. 16, Oktober 1945 i Rindum Sogn,
c. Bent-Erik Jørgensen, født d. 22, November 1946 i Rindum 

Sogn.
d. Estrid Jørgensen, født d. lo. Juli 1949 i Rindum Sogn,
e. Britha Jørgensen, født d, 25* Februar 1952 i Søndervig,

Ny Sogn,
7* Elisabeth Madsen, født d, 12, Juni 1915 i ”Tanderupgaard”, 

Snejbjerg Sogn, gift d, 25* Marts 1938 i Kris trup Kirke med 
Mejerist Harry Jensen, født d, 15* November 191o i Karup 
Sogn, Søn af Murermester Johannes Jensen og Hustru Anthoi- 
nette Frandsen.
Bosat: Bethaniagade 4, Herning.
K, M, er uddannet Damefrisør og har Salon i Bethaniagade 4» 
Herning,
Børn:
a* Birgith Jensen, født d, 7, Juni 1938 i Spentrup Sogn,
b. Kurth Orla Jensen, født d, 26. Maj 1941 i Assing Sogn.
c. Ingrid Agnete Jensen, født d, 5* Marts 1946 i Assing Sogn.

8. Kristian Meldgaard Madsen, Gaardejer, født d, lo. Juli 1917 
i "Tanderupgaard”, Snejbjerg Sogn, gift d, 3o, Maj 1941 i 
Snejbjerg Kirke med Metha Marie Thalund Madsen, født d, 15* 
December 192o i”Sdr,Bassumgaard", Snejbjerg Sogn, Datter 
af Gaardejer Mads Thalund og Hustru Bertha Marie Nikolajsen. 
(Samme som I.A.5*)
Bosat: "0. Albæk”, Snejbjerg pr, Herning.
Børn:
a. Jørgen Meldgaard Madsen, født d. 8, Juni 1942 i "0, Al- 

bæk”, Snejbjerg Sogn,
b. Elsebeth Thalund Madsen, født d. 3* April 1946 i "0, Al

bæk”, Snejbjerg Sogn.
9* Iver Madsen, Tobakshandler, født d. 31* Oktober 1919 i "Kjærs- 



gaara", sne jo je ry ouyn.
Bosat: Aaboulevarden 1, Horsens*
I. M* var en Del Aar ved Landbruget, blev senere udlært Me
jerist, men gik i Foraaret 195o i Kompagni med sin Svoger 
Kristian Bundgaard-Pedersen om et Savværk i Spentrup* Er se
nere blevet Tobakshandler i Horsens*

Anton Madsen, Gaardejer, født d. 3o* December 1877 paa Thalund 
Mark, Ørre Sogn, død d* 24* November 1916 i Agersig, gift d. 
23* Oktober 19o7 i Assing Kirke med Kirstine Kristensen, født 
d* 9* December 1883 i ”Hedegaard”, død d* 18* Juli 1934 i "He
degaard”*
Bosat: Agersig, Assing pr* Kibæk*
Børn:
1* Anna Maria Madsen, Husbestyrerinde, født d* lo* Januar 19^9

i Agersig, Assing Sogn*
Bosat: Solbakken 24» Kibæk*

2* Kristian Hedegaard Madsen, Gaardejer, født d* 2* April 1911
i ”Agersiggaard”, Assing Sogn, gift d* 1* Juli 1938 i Assing 
Kirke med Martha Katrine Østergaard, født d* 31* Oktober 
1917 i Kibæk, Assing Sogn, Datter af Vognmand Laurids Øster
gaard og Hustru Kirstine Jensen*
Bosat: Assing pr* Kibæk*
K*H*M* overtog d* 1* April 1938 Gaarden i Assing, den er paa 
3o Tdr* Land*
Børn:
a* Bente Hedegaard Madsen, født d* lo* Marts 194o i Assing 

Sogn*
b* Knud Erik Madsen, født d* 25* Marts 1942 i Assing Sogn* 
c* Uffe Leif Madsen, født d* 7* Februar 1947 i Assing Sogn*



D. Johan Madsen, Gaardejer, født d, 18. Februar 188o paa Thalund 
Mark, ørre Sogn, død d. 26. Januar 1944, gift første Gang d.
lo. Oktober 191o i Snejbjerg Kirke med Karen Kris tansen Arvad, 
født d. 22, Januar 1887 i Arvad, Brande Sogn, død d.28. Okto
ber 1918, Datter af Gaardejer Kristian Pedersen Arvad og Hu
stru Kirstine. Gift anden Gang d. 12. December 193o i Fjel- 
stervang Kirke med Sigrid Nielsen, født d, 1. Februar 1896 i 
Fjelstervang, Vorgod Sogn, Datter af Husmand Lars Peder Niel
sen og Hustru Ane Pedersen.
Bosats "Kirkely", Snejbjerg pr, Herning.
Børns
1. Anne Marie Arvad Madsen, Kontorist, født d, 24. Juni 1911

i "Kirkely", Snejbjerg Sogn.
Bosats A.F,Beyersvej 2o, København F.
A.M.A.M, har været ansat paa Barteis Skotøjsfabrik, Sommer- 
stedgade 5, København V, siden d. 1. Maj 1935.

2. Kirstine Arvad Madsen, født d. 11. Juni 1912 i "Kirkely", 
Snejbjerg Sogn, gift første Gang d. 12. Marts 1938 i Snej-

r~bjerg Kirke med Gaardejer Karlo Thalund, født d, 1, April 
19o9 i "Overgaard”, Helstrup, Snejbjerg Sogn, død d. 2, Maj 
1938, Søn af Gaardejer Mads Thalund og Hustru Elionora Mi- 
chelsen. Gift anden Gang d. 8. April 1949 i Herning med 
Gaardejer Kristian Richard Ottosen, født d. 19. Januar 19o7 
i Holing, Herning Land Sogn, Søn af Gaardejer Kristen Otto
sen og Hustru Inger Elisabe th Pedersen.

Samme som II.A.l.)
Bosatt Holing pr. Herning.
Børn :
a, Poul Kristen Ottosen, født d. 15. Maj 1951 i Holing, 

Herning Landsogn.
3. Asta Arvad Madsen, født d. 7. Juli 1913 i "Kirkely”, Snej

bjerg Sogn, gift d, 14. November 1936 i Snejbjerg Kirke med 
Gartner Carl Christian Jensen, født d. 21, Juli 191o i Vi
borg, Søn af Møller Thomas Jensen og Hustru Ane Jakobine 
Jensen,
Bosatt "Lykkebo", Ånde rup pr. Søhus.
Børnt
å. Hanne Arvad Jensen, født d, 2o. August 1943 i Viborg.



bo Ole Arvad Jensen, født d. 2. April 1946 i Viborg.
4. Ellen Arvad Madsen, født d. 26. Juli 1914 i "Kirkely”, Snej

bjerg Sogn, gift d. 28. December 1958 i Snejbjerg Kirke med 
Gaardejer Ejnar Emanuel Bækgaard, født d. 4> Oktober 1915 i
” Næstholtkær ”, Snejbjerg Sogn, Søn af Gaardejer Morten Peder 
Bækgaard og Hustru Mette Johanne Nielsen.
Bosat: ”Næstholtkær” pr. Gjødstrupe
E.E.B. er uddannet ved Landbruget, var paa Haslev Landbrugs
skole 1955~54» overtog d. 1. December 1958 Gaarden ”Næsholt- 
kær. ”
Børn:
a. Peder Bækgaard, født d. 11. Juni 194o i ”Næstholtkær”, 

Snejbjerg Sogn.
b. Ebba Bækgaard, født d. 7. Juli 1942 i ”Næs thol tkær”, Snej

bjerg Sogn.
c. Johan Bækgaard, født d. 18. Juni 1944 i ”Næstholtkær”, 

Snejbjerg Sogn.
d. Knud Bækgaard, født d. lo. Marts 1946 i ” Næstholtkær”, 

Snejbjerg Sogn.
5. Erna Arvad Madsen, født d. 8. August 1915 i ”Kirkely”, Snej

bjerg Sogn, gift d. 25* Oktober 1941 i Snejbjerg Kirke med 
Gaardejer Poul Thalund, født d. 17. Juli 1912 i Helstrup 
”Overgaard”, Snejbjerg Sogn, Søn af Gaardejer Mads Thalund 
og Hustru Elionora Michelsen. (Samme som II. A. 5. )•
Bosat: ”L1. Helstrup”, Snejbjerg pr. Herning.
P.T. er uddannet ved Landbruget, var paa Uldum Højskole 
1956-57, overtog Jord d. 1. April 1941 og byggede samme Aar 
Gaard, har 1951 udvidet denne med en ny Lade.
Børn:
a. Karlo Arvad Thalund, født d. lo. August 1942 i ”L1. Hel

strup? Snejbjerg Sogn.
b. Jens Arvad Thalund, født d. 29* Maj 1945 i ”L1. Helstrup”, 

Snejbjerg Sogn.
c. Martha Arvad Thalund, født d. lo. Februar 1949 i ”L1. Hel

strup”, Snejbjerg Sogn.
6. Christian Arvad Madsen, Gaardejer, født d. 25» August 1916 

i ”Kirkely”, Snejbjerg Sogn, gift d. 5* November 1958 i As
sing Kirke med Bertha Marie Ahier, født d. 17. August 1914



»Bjerregaard”, Snejbjerg Bjerge, Snejbjerg Sogn, Datter af 
Gaardejer Martin Ahier og Hustru Anna Laura Johansen.
Bosat: Pugdal Mark pr. Vildbjerg.
C.A.M. er uddannet ved Landbruget, overtog d. 2«> November 
1958 Gaarden »Lilleholte” i Aulum Sogn. Den var paa 40 Tdr. 
Land, boede der til d. 10. Juli 1945o' da de overtog deres 
nuhavende Gaard, der er paa 14 Tdr. Land. Foruden Landbruger 
har man siden Efteraaret 1950 drevet Pelsdyravl. Bestanden 
er nu paa 52 Avlsdyr.
Børn:
a. Inge Ahier Madsen, Husassistent, født d. 5* Juli 1954 i 

Aarhus.
Bosat: Pugdal Mark pr. Vildbjerg.

b. Vagn Ahier Madsen, født d. 4. November 1959 i Aulum Sogn
c. Carl-Johan Madsen, født d. 17. December 1942 i Aulum Sog
d. Martin Ahier Madsen, født d. 2. April 1945 i Aulum Sogn.

7. Metha Arvad Madsen, født d. 7. Januar 1918 i »Kirkely”, 
Snejbjerg Sogn, gift d. 28. December 1954 i Snejbjerg Kirke 
med Gaardejer Hans Frede Bøjgaard, født d. 27* Februar 1910 
i Sdr. Felding, Sdr. Felding Sogn, Søn af Gaardejer Peter 
Chr. Pedersen Bøjgaard og Hustru Dorthea Kristoffersen. 
Børn:
a. Iris Dorete Bøjgaard, født d. 27. Februar 1956 i Borris 

Sogn.
b. Karen Arvad Bøjgaard, født d. 15* December 1957 i Borris 

Sogn.
c. Jytte Arvad Bøjgaard, født d. 15* Juli 1940 i Borris 

Sogn.
d. Ulla Arvad Bøjgaard, født d. 22. November 1944 i Brande 

Sogn.
e. Mette Arvad Bøjgaard, født d. 51. Maj 1948 i Blaahøj 

Sogn.
8. Karen Madsen, Husassistent, født d. 16. Januar 1955 i 

»Kirkely”, Snejbjerg Sogn.
Bosat: »Kirkely”, Snejbjerg pr. Herning.



E. Karl Engelbreckt Madsen, fhv. Gaardejer, født d. 2- December 
1382 paa Thalund Mark, Ørre Sogn, gift d. 16. November 1910 i 
Rind Kirke med Kristine Nielsen, født d. 7. Januar 1882 i Træ
lund, Tjørring, Datter af Gaardejer Niels Frederiksen og Hustru 
Abelone Madsen. (Samme som III/L).
Bosat: ørre pr. Herning«
Børn:
lo Niels Frede Madsen, Forpagter og Automekaniker, født d. 5* 

Januar 1912 i Rind Præs tegaard, Rind Sogn, gift d. 15. Fe
bruar 1955 paa Københavns Raadhus med Maria Linea Sjøstrømm, 
født d. 16. Oktober 1909 i Landskrona, Datter af Vagtmester 
Karl Person Sjøstrømm og Hustru Maria Person.
Bosat: Laurits Sørensens Vej 26, København F.
N.F.M. er udlært Automekaniker, har lært i Herning hos 
Kellerup Jensen, kom siden paa Autocentralen hos Villiam 
Nissen, forpagtede Service Stationen Danasvej 5 d. 1. April 
1945* 
Børn:
a. Karl Eivind Madsen, Malerlærling, født d. 4. April 1956 

i København.
b. Kurt Erling Madsen, født d. 4* September 1958 i København.
c. Kirsten Maria Madsen, født d. 8. Januar 1946 i København.

2. Anna Marie Madsen, født d. 50. Maj 1915 i "Nygaard”, Ørre 
Sogn, død d. 16. November 1955*

F* Ane Thalund Madsen, født d. 20. Juli 1884 i Ørre Sogn, gift d.
28. Februar 1919 paa Københavns Raadhus med Skræddermester
Niels Oskar Nielsen, født d. 5* August 1881 i Aale, død d. 8.
Juni 1951 i København.
Bosat: Laurits Sørensensvej 15> København F.



II._ poul Christian Madsen

Husmand, født d. 5. Juni 1848 i Nr. Thalund, Ørre Sogn, Hammerum 
Herred, gift d. 19. August 1873 med Matilde Karoline Jensen, født
d. 17. Februar 1848 i Ørre Sogn, død d. lo. Januar 1876, Datter 
af Gaardmand Jens Mortensen og Hustru Maren Jensdatter. Gift an
den Gang d. 28. September 1876 med Inger Pedersen, født d. 7. Au
gust 1846 i Hodsager Sogn, død do 6. Marts 1881 i 0. Thalund, Ørre 
Sogn, Datter af Gaardmand Peder Andersen og Hustru. Gift tredie 
Gang d. 26. Maj 1882 i Hodsager med Maren Villumsen, født d. 2. 
Marts 1858 i Ny Kirkegaard, Hodsager Sogn, Datter af Gaardmand 
Villum Villumsen og Hustru Ane Marie Christensen.
Bosat: Thalund, Ørre pr. Herning.
Børn:
A. Mads Madsen Thalund, fhv. Gaardejer, født d. 4. Januar 1876 i 

0. Thalund, Ørre Sogn, død d. 27. Juli 1952, gift d. 13. Maj 
19o8 i Snejbjerg Kirke med Eleonora Michelsen, født d. 23» April 
1883 i Snejbjerg Sogn, Datter af Gaardejer Jens Peter Michelsen 
og Hustru Mette Pedersen.
Bosat: Snejbjerg pr. Herning.
Børn:
1. Karlo Thalund, født d. 1. April 19o9 i Helstrup "Overgaard", 

Snejbjerg Sogn, død d. 2. Maj 1938, gift d. 12. Marts 1938
i Snejbjerg Kirke med Kirstine Arvad Madsen, født d. 11. Ju
ni 1912 i Kirkely, Snejbjerg Sogn, Datter af Gaardejer Jo
han Madsen og Hustru Karen Kristensen Arvad. (Samme som I. 
D.2. )
K.A.M. gift anden Gang d. 8. April 1949 i Herning Kirke med 
Gaardejer Kristian Richard Ottosen, født d. 19* Januar 19o7 i 
Holing, Herning Landsogn, Søn af Gaardejer Kristen Ottosen 
og. Hustru Inger Elisabeth Pedersen.
Barn: Poul Kristen Ottosen, født d. 15» Maj 1951 i Holing, 
Herning Landsogn.
Bosat: Holing pr. Herning.

2. Dagny Thalund, Syerske, født d. 18. Juni 191o i Helstrup, 
Snejbjerg Sogn.
Bosat: Snejbjerg pr. Herning.

3. Poul Thalund, Gaardejer, født d. 17. Juli 1912 i "Helstrup



Overgaard", Snejbjerg, gift d. 25« Oktober 1941 i Snejbjerg 
Kirke med Erna Arvad Madsen, født d. 5. August 1915 i "Kir- 
kely”, Snejbjerg Sogn, Datter af Gaardejer Johan Madsen og 
Hustru Karen Kristensen Arvad* (Samme som I*D*5)*
Bosat: "LI* Helstrup”, Snejbjerg pr* Herning,
P*T* er uddannet ved Landbruget, besøgte Uldum Højskole 
1956-37, overtog Jorden til "LI* Helstrup” d* 1* April 1941 
og byggede samme Aar Gaarden "LI* Helstrup”, denne er 1951 
udvidet med en ny Lade*
Børn:
a* Karlo Arvad Thalund, født d* lo* August 1942 i "LI* Hel

strup”, Snejbjerg Sogn*
b* Jens Arvad Thalund, født d* 29* Maj 1945 i "LI* Helstrup”, 

Snejbjerg Sogn«
c* Martha Arvad Thalund, født d* lo* Februar 1949 i "LI* 

Helstrup”, Snejbjerg Sogn*
4* Jens Michelsen Thalund, Tekstilarbejder, født d* 1* Marts 

1914 i Helstrup, Snejbjerg Sogn, gift med Ingrid Hesselvig* 
Bosat: Snejbjerg pr* Herning*

5* Holger Thalund, Fodermester, født d* 13* April 1916 i "Hel
strup Overgaard”, Snejbjerg Sogn*
Bosat: "Lergrav”, Snejbjerg pr* Herning*
H*T* er uddannet ved Landbruget, var paa Ryslinge Højskole 
1939~4o*

6* Frede Thalund, Gaardejer, født d* 24* August 1921 i "Hel
strup Overgaard", Snejbjerg Sogn, gift d* 28* Maj 1949 i 
Snejbjerg Kirke med Kamma Pedersen, født d* 26* Oktober 1923 
i "Højgaard”, Snejbjerg Sogn, Datter af Gaardejer Peder Pe
dersen og Hustru Mathilde Kirstine Albæk Andersen*
Bosat: "Overgaard", Snejbjerg pr. Herning*
F*T* er uddannet ved Landbruget, besøgte Frederiksborg Fol
kehøjskole 1941-42, Tune Landbrugsskole 1944-45, overtog 
d* 1* April 1948 Gaarden "Overgaard”, der er paa 48 Tdr* 
Land*
Børn:
a* Ing Thalund, født d* 18* April 1951 i "Overgaard", Snej

bjerg Sogn*
7* Elna Thalund, Syerske, født d* 23* Februar 1927 i Helstrup,



Snejbjerg Sogn.
Bosat: Snejbjerg pr. Herning.

B. Martin Karl Madsen, Thalund, Gaardejer, født d. 16. Januar 
1873 i ø. Thalund, ørre Sogn, gift første Gang d. 24. Novem
ber 19o3 i Thorsø Kirke med Mette Kirstine Jensine Sofie 
Kiilsgaard, født d. 2. Oktober 1881 i Thorsø Sogn, død d. 16. 
Januar 1915 i Thorsø, Datter af Sadelmager og Købmand Ernst 
Johan Karl Kiilsgaard og Hustru Maren Sørensen. Gift anden 
Gang d. 28. September 1917 i Vejerslev Kirke med Kris tiane 
Jensen Skov, født d. 28. Oktober 1881 i Vejerslev Sogn, Dat
ter af Gaardejer Jeppe Jensen Skov og Hustru Mariane Rasmus
sen.
Bosat: Thorsø Mark pr. Thorsø.
Børn:
1. Theodor Kiilsgaard Madsen, Gaardejer, født d. 4. September 

19o4 paa Thorsø Mark, Thorsø Sogn, gift d. 14. Maj 1935 i 
Sall Kirke med Signe Nielsen, født d. 14. August 1912 i 
Aidt Sogn, Datter af Boelsmand Peder Jørgen Nielsen og Hu
stru Cecilie Kristine Birgithe Pedersen.
Bosat: Thorsø Mark pr. Thorsø.
T.K.M. er uddannet ved Landbruget, overtog d. lo. April 
1935 Gaarden, der er paa 24 Tdr. Land.
Børn:
a. Magda Kiilsgaard Madsen, født d. 7. November 1936 paa

Thorsø Mark, Thorsø Sogn.
b. Carlo Kiilsgaard Madsen, født d. 16. Marts 194o paa 

Thorsø Mark, Thorsø Sogn.
c. Mette Kiilsgaard Madsen, født d. 25. Februar 1946 paa 

Thorsø Mark, Thorsø Sogn.
2. Ingrid Pouline Kiilsgaard Madsen, født d. 9. Oktober 19o6 

paa Thorsø Mark, Thorsø Sogn, gift d. 17. Maj 1929 i Thorsø



Kirke med Gaardejer Jens Jensen Rask, født d. 17. Februar 
19o2 i Drøs, Vejerslev Sogn, Søn af Gaardejer Jens Peder
sen Jensen Rask og Hustru Ane Kristine Petrine Kristen
sen.
Bosats Tungelund pr. Thorsø.
J.J.R. er uddannet ved Landbruge t, besøgte Vestbirk Høj
skole 1923-24, overtog d„ 1. Maj 1929 en Ejendom, paa Frij™ 
sendal Mark, Ejendommen var paa 11 Tdr. Land, solgte den
ne, og overtog d. 29. Maj 1934 Barndomshjemmet i Tungelund,. 
Gaarden er paa 33 Tdr. Land.
Børn;
a. Meta Rask, født d. 21. Maj 193o paa Frijsendal Mark, 

Haurum og Sall Sogne.
Bosats Tungelund pr. Thorsø.

b. Anna Rask, Ekspeditrice, født d. 22. Oktober 1933 paa 
Frijsendal Mark, Haurum og Sall Sogne.
Bosats Silkeborg.

c. Jens Karl Rask, Landmand, født d. 21. Maj 1936 i Tun
gelund, Aidt Sogn.
Bosat; Borrissø pr. Thorsø.

d. Gerda Rask, født d. 7. Juni 1943 i Tungelund, Aidt 
Sogn.

e. Birte Rask, født d, 15. April 1948 i Tungelund, Aidt 
Sogn.

3. Rigmor Kiilsgaard Madsen, født d. 3. Oktober 1911 paa 
Thorsø Mark, Thorsø Sogn, gift d. 2o. Maj 1936 i Lardal, 
Norge, med Srtedker Harald Akerholt Hansen, født d. 21. 
Februar 1911 i Lardal, Norge, Søn af Skovarbejder Hans 
Johansen Akerholt og Hustru Ingeborg Hansdatter, 
Bosat; Thorsø pr. Thorsø.
Børn;
a. Arne Akerholt Hansen, født d. 27. Juli 1936 i Thorsø 

Sogn.
4. Jens Marius Skov Madsen, Boelsmand, født d. lo. September 

1918 paa Thorsø Mark, Thorsø Sogn, gift d. 23. Maj 1947
i Funder Kirke med Metha Marie Jensen, født d. 16. Decem- 
ber'1923 i Serup, Datter af Vildtopdrætter Harald Jensen 
og Hustru Anna Kirstine Laus tsen.
Bosat; ”Elmely”, Aptrup Mark pr. Thorsø.



5O Chr. Skov Madsen, Gaardejer, født d. 13. Juni 192o paa 
Thorsø Mark, Thorsø Sogn.
Bosats Thorsø Mark pr. Thorsø.

C. Inger Kjær Madsen Thalund, født d. 16. Februar 1834 i Nr, 
Thalund, Ørre Sogn, gift d.27. Maj 1908 i Snejbjerg Kirke med 
Gaardejer Niels Peter Andersen Albæk, født d. 2o. Februar 
1882 i Helstrup, Snejbjerg Sogn, Søn af Gaardejer Niels An
dersen Albæk og Hustru Sidsel Marie Nielsen.
Bosats Snejbjerg pr. Herning.
Børn:
1, Marie Nielsine Albek, født d. 2. December 191o i Helstrup, 

Snejbjerg Sogn, gift d. 23. April 1935 i Kliplev Kirke med 
Gaardejer Harry Gammelager Jensen, født d. 1. November 
19o7 i Snejbjerg Sogn, Søn af Gaardejer Jens Michael Jen
sen og Hustru Kirstine Marie Carlsen.
Bosat: "Lundmølle” pr. Herning.
M.N.A. besøgte Røddinge Højskole Sommeren 193o.
H.G.J, er uddannet ved Landbruge t, besøgte Ringe Eftersko
le 192o-21, Dalum Landbrugsskole 1929-3o, var 1 Aar paa 
Ty s tof te Forsøgsstation, & A-ar Paa &n Gaard paa Fyn, har 
ellers været hjemme, købte d. 1. Februar 1935 "Lundmølle”, 
der er paa 9o Tdr. Land.
Børn:
a. Finn Albek Jensen, født d. 8. August 1937 i "Lundmølle”, 

Snejbjerg Sogn.
b. Inger Marie Jensen, født d. 29. Oktober 194o i "Lund

mølle”, Snejbjerg Sogn.
<

c. Hugo Jensen, født d. 3o. November '1941 i "Lundmølle”, 

Snejbjerg Sogn.
d. Helle Albek Jensen, født d. 16. Februar 1948 i "Lund

mølle, Snejbjerg Sogn.



2O Sigurd Poul Martin Albæk, Gaardejer, født d, 2^. Marts 1915 
i ”Søndcrgaard” , Snejbjerg Sogn, gift do 28, April 194o i 
Hammerum med Esther Fløe Bondesgaard, født d, 9, Januar 
1918 i Hammerum, Gellerup Sogn, Batter af Gaardejer Mads 
Bondesgaard og Hustru Edel Fløe,
Bosats ”Sendergaard”, Helstrup pr, Herning,

S.P.M.A. er uddannet ved Landbruget, var paa Ry Højskole 
Vinteren 1934-35* Korinth Landbrugsskole 1939 til 4o, 
”Kejsergaard” 1 Aar, har eller været hjemme, var Forpagter 
paa sin Svigerfaders Gaard i Hammerum fra d, 1, Maj 194o 
til d, 1, April 1943, da S,P,M,A, overtog sin Fødegaard, 
E,F,B, besøgte Uldum Højskole Sommeren 1938, 
Børn;
a, Gunver Albæk, født d, 22, Se ptember 194o i Hammerum, 

Gellerup Sogn,
b, Frits Albæk, født d, 31, Maj 1942 i Hammerum, Gellerup 

Sogn,
c, Ulla Albæk, født d, 12, December 1944 i ”Søndergaard” , 

Snejbjerg Sogn,

ifillum Kirkegaard Madsen Thalund, Direktør, født d, 2a Novem
ber I885 i (arre Sogn, gift første Gang 1912 i København med 
Ella Kaas, født 1895 i København, død 1927 i København, gift 
d, 15, April 1928 i København med Lydia Maria Christensen, 
født d, 2, Marts 19oo i Vraa Sogn, Datter af Gaardejer Lars 
Møller Chris tensen og Hustru Ellen Rørbæk,
Bosats Skjoldsgade 1, København (4,
Børn s
1, Emma Kaas Thalund, født d„ 4 c Juli 1913 i (algod Sogn, gift 

de 2, September 1939 i Set, Lukas Kirken, København, med 
Manufaktur ekspedient Jalther Leon Byg, født d, 4, August 
19od i Aarhus, Søn af Herreekviperingshandler Niels Byg 



og Hustru Thora Sørensen.
Bosa ti Scharlingsvej 19, Valby.
Børn ?
a. Inge Kaas Byg, født d. 16. Marts 194o i København.
b. Else Kaas Byg, født d. 5. August 1944 i København.

2. Agnete Kaas Thalund, gift med Manufakturhandler Erling Bæk 
Laur i tsen.
Bosat? Lunde St.

3. Poul tiillum Thalund, Grosserer.
Bosat; Smakke g aar ds ve j lol, Gentofte.

4. Ellen Thalund, født d. 5. Marts 1926 i København.

E. Anna Mathilde Karoline Madsen Thalund, født d, lo. Januar 
1887 i Ørre Sogn, gift d. 22. Maj 1914 i Frue Kirke, Køben
havn, med Tømmerhandler Hans Kris tof fersen, født d. 2o. Sep
tember 1889 i Borre Sogn, Møen, Søn af Gaardejer Anders Kri- 
stoffersen og Hustru Maren Kirstine Hansen.
Bosat; Buddingevej 272 til 278, Søborg.
H. K. er uddannet Landbrugskandidat, har ejet flere store 
Gaarde, bl.a. »Gislingegaard” ved Holbæk og ”Ruskovgaard” ved 
Ruds Vedby, han har siden 1927 drevet Tømmerhandel i Buddinge. 
Børn:
I. Gudrun Thalund Kris toffersen, født d. 1. Februar 1915 i 

„Rudskovgaard”, ørslev Sognf gift med Kaptajn Jørgen Fre
derik Chris tian Jørgensen, født d. 23. Juni 19o6 i Humble 
Sogn.
Bosat: Høje Søborg, Søborg.
Børn?
a. Anna-Marie Thalund Jørgensen, født d. 13. Maj 1952 i 

Søborg.
2. Agnes Thalund Kr is toffersen, født d. 31. Juli 1917 i ”Grøn- 

negaard”, Gladsakse Sogn, gift d. 22. Maj 1944 i Gladsakse



med Kontorchef tfaage Harkenfeldt, født dB 22,
i København,
Bosat; Klausdalsbrovej 25, Søborgo

April 1910

Børn ;
a„ Pia Thalund Markenfeldt, født de 6, Marts 1946 i Køben

havn «
b„ Ib Thalund Markenfeldt, født dt 15. Marts 195? i Køben

ha vn „

d, 18e
192o

Christian Madsen Thalund, Hotelejer, født 
ar 1088 i vo Thalund, ørre Sogn, gift dc 5, Juli 
Kirke med Kamilla Nielsen, født do 28:, December 1898 
lerup, Hørup Sogn, Datter af Slag termes ter Michael Nic

9
Hustru Karen Aagaarda 

"Dagmar”,
*
1

Niels
1888 i V

•Janu-

:>

i Hørup
• TZ- •i Kjel
dsen oa

Grenaaa
Hotel faget, begyndte sin Uddannelse 
Randers, rejste efter Læretiden til

for yderligere at dygtiggøre sig inden- 
s tore 

ladshotellet

Bosat; Hotel Dagmar 
N, 0o M, T., er uddanne t 
paa Højskolehotellet 
Tyskland og England, 
for Hotel faget, virkede efter Hjemkomsten paa flere 
Hoteller her i Landet, sidst som Direktør paa Pa 
i Esbjerg, købte 1921 Hotel "Dagmar” i Grenaa0 
Børn;

« 
-r 
v

1, Gerda Thalund, født da 11t November 1921 i Esbjerg, gift 
med Landinspektør Jørgen Schmidt,

v r
Bosat? Taarbæk Strandvej 65 c" , Klampenborg a

2, Knud Thalund, Inspektør, født dr, 18f Maj 1927 i Grenaa.



Ga Anna Marte Kirkegaard Madsen Thalund, Trikotagehandler, født 
d, 4, Februar 1894 i tirre Sogn,
Bosats Fredensvej 48, Charlottenlund,
A„M,K,M,T, har drevet selvstændig Forretning i Aulum. fra 
1954-46 og i Charl ottenlund fra 195<>,

H, Ane Kirstine Jensine Madsen Thalund, Husassis tent, født df 
3o, Oktober 1895 i tirre Sogn,
Bosats ti,Søgade loo m, København &,



III, A pc Ione Madsen

født d, Id, November I850 i Nrc Thalund, Ørre Sogn, Hammerum 
Herred, død, gift d, 17, December 1869 i Ørre med Gaardejer 
Niels Frederiksen, født d, 12, Marts 1844 i Tjørring Sogn, Søn 
af Freder ik Lov trup Nielsen og Hustru, 
Bosat: Trælund, Tjørring pr, Herning,
Børn:
A, Mads Frederik Nielsen, Trikotagehandler, født d, 8, Juni 1871

i Trælund, Tjørring Sogn, gift d, 3, Marts 19o7 i Herning 
Valgmenighedskirke med Kris tiane Magdalene Nellemann, født 
d, 15, Maj 1876 i Nr, Vium Sogn, død d, 19, December 1951 i 
Vejle,
Bosat: ”De gamles Hjem”, Vejlec
Børn:
1, Marie Ingeborg Nielsen, født d, 12, Marts 19o8 i Filips 

Sogn, København, gift d, 11, Marts 1934 i St, Nicolai Kir
ke, Vejle, med Arbejdsmand Carl Nielsen, født d, lo. No
vember 19o6 i Børkop Skov, Gauerslund Sogn, Søn af Gaard
ejer Morten Nielsen og Hustru Jørgine Rasmine Andersen, 
Bosat: Andkær pr. Børkop,
Børn:

*

a, Inge Nielsen, Husassis tent, født d, 28, Februar 1935 i 
Skærup Sogn,
Bosat: Faarupgaard, Jellinge,

b, Carl-Erik Nielsen, Medhjælper, født d, 1, Marts 1937 i 
Højen Sogn,
Bosat: Rugballegaards Mark, Vejle,

c, Hans-Chris tian Nielsen, født d, 9, April 194o i Skærup 
Sogn,

d, Karen-Marie Nellemann Nielsen, født d, 28, Oktober 1947 
i Jennum, Skibet Sogn,

2, Elfrida Abelone Nielsen, født d, 3o, Oktober 191o i Nr, 
Snede Sogn, gift d, 4, Maj 194o i Vejle med Fabriksmes ter 
Niels Christian Vestcrgaard, født d, 26, Oktober 1912 i 
Aalborg, Søn af Brobe tjent Søren Nielsen Ves tergaard og 
Hustru Mary Knudsen,
Bosat: Morsøgade 22, Aalborg,



E,A,N, er uddannet som Manufakturekspedi-trioe*
N.C.V. er uddannet Cigarmager i Firmaet C.tf.Obel., Aal- 
borg.
Barn s
a. Kield Nellemann Vestergaard, fadt d. 2o. Juni 1943 i 

Aalborg.
b. Saren Nellemann Vestergaard, fadt d. 8. Maj 1947 i Nr. 

Sundby.
c. Frederik Nellemann Ves tergaard, fadt d. 16. Oktober 

1950 i Aalborg.
3. Carla Nellemann Nielsen, født d, 28. Januar 1914 i Nr. 

Snede Sogn, gift d, 26. December 1936 i Vejle med Ingeni
ør Carl Andersen, født d. lo. April 1911 i Barmer, Sebber 
Sogn, Søn af Mejeribestyrer Anders Andersen og Hustru An
drea Pedersen.
Bosats Skelgaardsvej 1, Asaa.
Børn s
a. Birthe Nellemann Andersen, født d. 13. August 1938 i 

Asaa-Melholt Sogn.
b. Elisabeth Nellemann Andersen, født d. 24. September 

1945 i Asaa-Melhol t Sogn.
4. Thyra Nellemann Nielsen, født d. 2. November 1919 i Nr. 

Snede Sogn, gift d. 13. Juli 1951 i Askov Valgmenigheds- 
kirke med Gaardejer Aage Steffen Enemark, født d, 22, Sep
tember 1910 i V. Lindet, Gram Sogn, Søn af Gaardejer Jens 
Christensen Enemark og Hustru Else Marie Fisker.
Bosats ”Voel Søndergaard” pr. Silkeborg.

B. Mads Thalund Nielsen, Uldhandler, født d. 19. Marts 1873 i 
Tjør ring Sogn, død.



C. Kristian Nielsen, født d. lo. Januar 1875 i Tjørring Sogn, 
Bosatt U,S,A,

D, Ane Nielsen, født d, 5, November 1876 i Trælund, Tjørring 
Sogn, gift d, 25, August 1899 i ørre Kirke med Kreatur handl er 
Marinus Pedersen, født d, 11, Juli 1875 i Simmelkjær, Sim
melkjær Sogn, Søn af Husmand Niels Kristian Pedersen og Hu
stru Kris tiane Jensen,
Bosat: Nørrealle 15, Herning, 
Børn:
1, Frederik Pedersen, Manufakturhandler, født d, 2o, Juli 

19oo i Nybro Mølle, Ørre Sogn, gift med Ester Ottesen, 
Bosat: Damplads 22, Ullevaal, Oslo,

2, Chris tian Pedersen, Herreekviperingshandler, født d, 12, 
Juli 19o2 i ørre Sogn, gift d, 16. Oktober 1928 i Herning 
Kirke med Inga Elisabe th Uhrskov, født d, 15, September 
19o8 i Hammerum, Gellerup Sogn, Datter af Købmand Anders 
Frederik Uhrskov og Hustru Amalie Kristensen.
Bosat: Jernbanegade 2o, Kolding,
C.P. kom i Lære hos N,E. Præstemark d,l. April 1919, var 
derefter Kommis forskellige Steder, hvorefter han overtog 
Præs tcmarks Forretning, afstod denne 1927, gik derefter o- 
ver i Herreekviperingsbranchen, startede d, 28, Marts 1928 
i Firmaet Pedersen og Albrechtsen i østergade 17, Herning, 
sammen med en Ungdomsven G.P,Albrechtsen, senere flyttede 
denne Forre tning til Fabrikant Truelsens Ejendom, aabnede 
under samme Navn 1951 en Forretning i Strandbygade 1, Es
bjerg, afstod Forretningen i Herning 1954, aabnede en tre
die Forre tning 1958 Jernbanegade 2o, Kolding, under samme 
Navn, C.P. er nu Indehaver af Forretningen i Kolding og 

Albrechtsens Enke er Ejer af Forretningen i Esbjerg, C.P. 
opførte 195?~55 den store Forretningsejendom, Korsgaarden, 



beliggende paa Hjørnet af jos tergade og Helligkorsgade f Kol
ding.
Børn :
a. Bjørn Uhrskov Pedersen, Kommis, født d. 7, Juni 1931 i 

Herning.
Bosat: Canada.

b. Olaf Uhrskov Pedersen, Kommis, født d. 22. December 
1933 i Herning.

3. Viggo Pedersen, Herrék'orifektionsfabrikant, født d. 2. De
cember 19o3 i Ørre Sogn, gift med Grethe Poulsen. 
Bosat: Grejs Landevej 5o» Grejsdalen, Vejle.

4. Aage Pedersen, Herreekviperingshandler, født d. 29. Januar 
1916 i Ørre Sogn, gift d. 4. Marts 1939 i ørre med Ellen 
Margre the Frederiksen, født d. 9. Juli 1918 i Herning, 
Datter af Værkfører Frederik Frederiksen og Hustru Pe trine. 
Bosat: Bredgade 17, Herning.
Aa.P. er uddannet i Herreekviperingsbranchen, fik tidlig 
egen Forretning, har foruden De tailforretningen en gros 
Handel med Trikotage.

E. Kris tiane Nielsen, født d. 4. Marts 1878 i surre Sogn, død d.
1.Marts 1938 i København, gift med Jens Sørensen.
Bosat: Horsebakken 3, Brønshøj, København N. V.~ 
Børn:
1. Otto Sørensen, Forvalter, født d. 3o. Juni 19o9 i Køben

havn, gift d. 17. August 194o i København med Tove Alice 
Vilhelma Pedersen, født d. lo. Januar 1918 i København, 
Datter af Telefonarbejder Kristian Pedersen og Hustru El- 
vina Sørensen.
Bosat: Vandtaarnsvej 24, Søborg.
Børn:
a. åoland Sørensen, født d. 8. Oktober 1947 i København.



b, Tom Sørensen, født d. 2o. Januar 1952 i Køberlhavn.
2, Elly Abelone Sørensen, født d. lo. November 191$ i Køben

havn, gift d. 25. April 1953 i Brønshøj Kirke med Blik
kenslager Allan Sigvard Nielson, født d, 29, Juli 1911 i 
Malmø, Søn af Skotøjs formand Niels Anton Niels oh og Hustru 
Hedvig Karoline Larson.
Bosats Horsebakken 23, København N,V.
Børn:
a. Birthe Nielson, født d.2o. November 1933 i København,
b. Frede Nielson, født d, 11. Juni 1939 i KøbenhåVn.

F, Mathilde Karoline Nielsen, Tilskærer, født d, 27. FHbruar 
188o i Snejbjerg Sogn,
Bosat: Valby Langgade 88 II, Valbyt
M.K.N, har været Tilskærerske i 35 Aar, var hos St Truelsen 
i Herning fra 1923-43, hos Dahis Varehus i ca. 7 Aar, hos 
Louis Melchior og Grosserer Carl L, Larsen, Silkegade 13, Kø 
benhavn i ca. 12 Aar,

4

G. Kristine Nielsen, født d. 7. Januar 1882 i Trælund, Tjørring 
Sogn, gift d. 16. November 191o i Hind Kirke med Gaardejer 
Karl Engelbrekt Madsen, født d, 2, December 1882 paa Thalund 
Mark, Ørre Sogn, Søn af Gaardejer Laust Christian Madsen og 
Hustru Ane Marie Larsen. (Samme som I.E.).
Bosat: ørre pr, Herning.
Børn:



1, Niels Frede Madsen, Automekaniker og Forpagter, født d. 3, 
Januar 1912 i Rind Sogn, gift d. 15. Februar 1935 paa Kø- 
benhavns Raadhus med Maria Linea Sjøstrøm, født d. 16, Ok
tober 19o9 i Landskrona, Datter af Vagtmester Karl Person 
Sjøstrøm og Hustru Maria Person, (Samme som I.E.l,) 
Bosat: Laurits Sørensens Vej 26, København F,
N.F.N, er udlært Automekaniker hos Kellerup Jensen, Her
ning, siden hos Autocentralen Viliam Nisson, har forpag
te t Service Stationen, Danasvej 3, København, 1, April 
1945.
Børn :
a, Karl Ejvind Madsen, Malerlærling, født d. 4. April 1936 

i København,
b, Kurt Erling Madsen, født d. 4. September 1938 i Køben

havn,
c, Kirsten Maria Madsen, født d, 8, Januar 1946 i Køben

havn.
2, Anna Marie Madsen, født d, 3o, Maj 1915 i ”NygaardM, ørre 

Sogn, død d, 16. November 1935.

H. Otilde Nielsen, fhv. Cigarhandler. 
Bosat: Nørrealle 11 A, Herning,

. Niels Aagaard Nielsent Tømrermester, født d. 31, December 
1887 i Tjørring Qogn, gift d, 12, Juli 1927 i Sunds Kirke 
med Edith Mariane Landt, født d, 5, Maj 19 o4 i Viborg, Datter

1



LKz.^.nuđ.JLo.ds.&Ji

Fabrikant og Købmand, født d* 6* September 1853 i Nr* Thalund, 
ørre Sogn, Hammerum Herred* død d* 15* August 1934 i Horsens* 
gift d. 7. Juni 1878 i Ørre Kirke med Inger Knudsen, født d. 3o, 
Januar 1857 i Ørrevad, Ørre Sogn, død d* 2 1* Februar 1937 i Hor
sens* Datter af Gaardmand Knud Madsen og Hustru Ane Marie Larsdat- 
ter*
Bosa: Horsens*
K*M* maatte som Dreng ud at vogte Faar, han drog som ung Mand ud 
paa Landet og solgte Uldtøj, det hjemmegjorte Hammerumtøj, 188o 
begyndte han selvstændig Forretning i Odense, drev denne til 1884* 
og købte Mosgaard Erichsens Forretning paa Søndergade i Horsens, 
havde her Udsalg fra et Strikkeri, han havde paabegyndt, købte se
nere EjendOmmen Søndergade 45* t Gaarden blev der indrettet Strik
keri og Systue, erhvervede senere Ejendommen Søndergade 3o nu ”Be- 
ringshus”, dengang Hotel Bernstorf, indrettede her en efter Dati
dens Forhold stor Butik, købte samtidig Arbejderforeningens Bygning 
i Gaarden og flyttede Strikkeriet hertil* Efterhaanden som Aarene 
gik,voksede Virksomheden; det lille Strikkeri var blevet til en 
stor, moderne indrettet Garn- og Trikotagefabrik, hvor mange Menne
sker beskæftigedes, den nuværende store Fabriksbygning opførtes 
1918, 1924 erhvervedes Naboejendommen Nr* 28, og her indrettedes 
de store, moderne Forretningslokaler* K*M* var 6 Aar Medlem af By- 
raadet, valgt af Venstre, var Formand for Horsens Privatbanks Bank- 
raad, var 25 Aar Repræsentant i Ny jydske Købstadskreditforening 
og Medlem af denne Forenings staaende Udvalg, var Medstifter af Dan
marks Garn- og Trikotagehandlerforening, af hvilken Forening han 
1923 blev Æresmedlem, var endvidere Næstformand for Borgerlig 
Stiftelse og Medlem af Frimurerordenen*
Børn:
A* Anine Marie Madsen, født d* 25* Februar 1879 i Horsens, gift

d. 6* Februar 19oo i Horsens med Trikotagehandler Hans Marius 
Jørgensen, født d. 15* April 1867 i Middelfart, Søn af Jern
banekonduktør Niels Jørgensen og Ane Kirstine Hansen* 
Bosat: Klostermarken 43, Aalborg*
Børn:



Inger Jørgensen, født d, 28, September I902 i Aalborg, 
gift d, 7. Juli 1936 i Aalborg ned Løjtnant Jens Faarup 
Thomsen, født d, 5. Januar 1894 i Aalborg, Søn af Proprie
tær Claus Christian Thonsen og Hustru Marie Faarup, 
Bosat: ”Huls i ggaard”, Volsted pr. Ellidshøj,
I,J, har haft 1 Aars Ophold i Schweiz, li Aars Ophold i 
England, J Aars Ophold i Frankrig, tog Eksamen fra Allian
ce Francaise, Paris, tog Korrespondenteksamen fra Trans
latørskolen, København, har siden sit Giftermaal undervist 
i Sprog i Aalborg, 
Børn:
a, Birgitte Christine Meinert Thomsen, født d, 26, Febru

ar I940 i Aalborg,
b, Claus Christian Meinert Thomsen, født d, 1, Februar 

1945 i Nr, Sundby,
2, Knud Jørgensen, Trikotagehandler, født d, 13, Januar I905 

.i Aalborg, gift i Hellerup med Vera Hitzansky, født d, I9, 
April I9I0 i Hellerup, Batter af Redaktør Theodor Harald 
Witzansky og Hustru Agnes Philipson, 
Bosat: Hasserisvej 128, Aalborg,
K.J, blev Student I924 fra Aalborg, kom derefter i Triko
tagelære, var 2 Aar i England og Tyskland, 2 Aar i Køben
havn, blev Prokurist i sin Faders Forretning 1932, Kompag
non i I940, og overtog hele Forretningen 1953*
Børn:
a, Finn Jørgensen, født d, 23, April 1935 i Aalborg,
b, Henning Jørgensen, født d, 1, Januar 1937 i Aalborg,
c, Annette Jørgensen, født d, 11, Januar 1945 i Aalborg,

5. Else Jørgensen, cand, pharm,, født d, 22, Januar I9I2 i 
Budolfi Sogn, Aalborg, gift d, 8, Maj I938 i Budolfi Kir
ke, Aalborg, med cand, pharm, Erik Folmer Hubertz Morten
sen, født d, 25» Juni I9II i Kristkirkens Sogn, København, 
Søn af Inkassator Johannes Hubertz Mortensen og Hustru El
se Marie Emilie Hulda Thomsen,
Bosat: Vestre Alle 17, Aalborg,
Børn:
a. Marianne Mortensen, født d, 25, Marts I939 i Aalborg,
b, Christian Hubertz Mortensen, født d, 4* Februar 1942 i



Otterup Sogn*
c. Erik HUbertz Mortensen, født d. 27* Marts 1943 i Otte

rup*
d, Niels Hubertz Mortensen, født d, 3* November 1944 i 

Nørresundby*

Anna Thalund Madsen, født d* ^0* Maj 188o i Horsens, død d* 
2o, April I950 i Horsens*

Mathilde Caroline Madsen, født d* 3* Oktober 1882 i Horsens, 
gift d* 11, Juli I9I0 i Klosterkirken, Horsens, med Købmand, 
Konsul Peter Nielsen, født d* 9* Februar 1874 i Hoptrup, Søn 
af Landboelsmand Niels Nielsen og Hustru Anna Lambertsen* 
Bosat: Carl Johans gade 1, Horsens*

Mads Theodor Thalund Madsen, Fabrikant, født d, 2* April 1884 
i Horsens, gift d* 2. Juli I912 i Hatting Kirke med Ebba Fri
da Sloth, Datter af Proprietær Kristen Jørgen Jensen Sloth 
og Hustru Johanne Marie Larsen,
Bosat: Søndergade 28, Horsens*



Børn:
2. Edith Johanne Madsen, født d, 7, April I9I3 i Horsens, gift

d. 24, November 1934 i Horsens med Købmand og Fabrikant. 
Erik Gylding Holmboe, født d,. 15, Januar I905 i Horsens, 
Søn af Fabrikant, cand, pharm.p Jens Christian Gylding Holm
boe og Hustru Signe Marte Dreger,
Bosat: Nørre gade 1, Horsens, 
E,J,M, tog Realeksamen fra Horsens Statsskole, uddannet i 
Schweiz og England 193o-31f Afgangseksamen som Fysiotera
peut fra Theilmanns Kursus i 1934,
Børn:
a, Peter Holmboe, født d, 18, Februar 1936 i Horsens,
b, Kirsten Holmboe, født d, 19, Februar I946 i Horsens,

2, Inger Madsen, født d, 11, Januar I9I5 i Horsens, gift med 
Grosserer Holger M, Buch,
Bosat: Gyldenlundsvej 7, Charlottenlund,

3, Epik Sloth Madsen, Fabrikant, født d, 6, December I9I7 i 
Horsens, gift d. 6, August I943 t Korntng Kirke med Bodil 
Zeuthen Ohm, født d, 7, November I920 i Aarhus, Datter af 
Godsejer Henrik Zeuthen Ohm og Hustru Mary Alvilda Johan
ne Pedersen,
Bosat: Aaboulevarden 29, Horsens,
Børn:
a, In$e Sloth Madsen, født d, 25, Januar 1949 i Vejle,
b, Karin Johanne Sloth Madsen, født d, 5, December I950,
c, Theodor Henrik Sloth Madsen, født d, 22, Januar 1953*

4, Kristen Johan Sloth Madsen, Prokurist, født d, 6, Maj I923 
i Horsens,
Bosat: Søndergade 28, Horsens,

E, Knud Emil
2o, Marts

Madsen, Købmand og Fabrikant, R, af Db,, født d, 
1885 i Horsens, gift d, 7. Juni I9II i Horsens med



Rigmor Doris Wtitzold Jacobsen, født d, 17, Januar 1889 1 Ros- 
kilde. Datter af Skoleinspektør Christen Jacobsen og Hustru 
Anna liarie Nilhelmine Watzold,
Bosat: Søndergade 28, Horsens,
K,E,M, lærte sit Fag i Viborg, kom derefter til England, var 
7-8 Aar paa førende Fabrikker indenfor Tekstilbranchen, blev 
efter Hjemkomsten sammen med Broderen Hads Theodor Medinde
haver af Faderens store, lands omspændende Virksomhed i Hor
sens og overtog efter Faderens Død denne, er Hæst formand i 
Bestyrelsen for Spare- og Laanekassen for Horsens By og Om
egn, er Kasserer og Næstformand i den lokale Tekstilhandler
forening, er Formand for Landsforeningen, Danmarks Garn- og 
Trikotagehandlerforening, har gennem flere Aar været Formand 
for bestyrelsen af Akts, Horsens Mineralvandsfabrikker, har 

været Næstformand i Luftværns foreningen, blev Medlem af Hor
sens Byraad, valgt af de Konservative, var med i Arbejdet for 
Børneasylet, var Formand for Borgerlig Stiftelse, har fra de 
unge Aar haft adskillige Hverv indenfor Idrætsbevægelsen, har 
været i Rideklubbens Bestyrelse•
Børn :
1, Grete Madsen, født d, 8, Februar I9I3 i Horsens, gift d, 

27, December 1938 i Kloster Kirken, Horsens, med Komman
dørkaptajn Holger lrlgil Nern, født d, 2o, Juli I912 i Und
løse Sogn, Søn af Forpagter Holger Vern og Hustru Karoli
ne Dons,
Bosat: Hesselvang 9, Hellerup,
Børn:
a, Henrik Eigil Nern, født d, 2, Februar I94I i København,

2, Knud Otto Madsen, Købmand, født d, September I9I6 i
Horsens, gift d, 6, September I946 i Aarhus Domkirke med 
Bente Holst, født d, 9, Maj I924 i Aarhus, Datter af Ma
skin fabrikant Marius Nielsen Holst og Hustru Sørine Bou- 
trup.
Bosat: Søndergade Horsens,
Børn:
a, Lars Knud Madsen, født d, 1, Oktober 1947 i Horsens,
b, Per Emil Madsen, født d, 18, August I949 i Horsens,
c, Birte Susanne Madsen, født d, lo. September I95I i Hor*

sens.



3, Svend Aage Madsen, Ekspedient, født d, 9, Juli I924 l Hor
sens,
Bosat: Søndergade 28, Horsens.

F, Inger Amalie Elna Madsen, født d, 8, April 1887 i Horsens, 
gift d, 26, Oktobér~19l6 i Kloster Kirken, Horsens, med Sven 
Lutøen, født d, 25* September 7.887 t Julianehaab, Grønland, 
død d, 27, Marts I95I i Home, Søn af Kolonibestyrer C,E,O, 
LUtzen og Hustru H.F,H, S c ha de.
Bosat: Karl Johansgade, Horsens, 
Børn:
1, Hanne Lutzen, gift med Købmand Rolf Løvschall,

Bosat: Sundvej 25, Horsens,

G, Andrea Michala Madsen, født d,26. December 1888 i Horsens, 
død d, 3, April 1$28 paa Horsens Kommunehospital, gift d, 26

* «

jlføj I9II i Vor Frelsers Kirke, Horsens med Assurandør Karl 
Holger Hansen, født d, 15, April 1885, Søn af Mølle forpagter 
Bygholm Holger Hansen og Hustru Johanne Marie Thrane, 
Bosat: Frederiksalle, Aarhus,
Børn:
1, Holger Hansen, Læge,

Bosat: Søndergade 7, Horsens,
2, Jørgen Hansen,



lio KjiUL UadscTij fødi di JcLnuur 189^ i HorscTiSf død do
24, Juni 1893 i Horsens,



V, Johanne Madsen

født do 16. Oktober 1855 i Nr o Thalund, Ørre Sogn, død d, 11« Marts 
195o i Herning, gift do 29» April 1873 i Ørre Kirke med Enkemand 
og Gaardejer Frederik Ilsgaard Jensen ogsaa kaldet Ildskov Jensen, 
der fik Bevilling d» 29° Januar 19o6 til at føre Navnet Thalund, 
født d» 22° April 1846 i Ilsgaard, Ilskov Sogn, død d. 25° De
cember 1925 i Herning, Søn af Gaardmand Jens Frederiksen og Hustru 
Ane Katrine Thygesdatter.
Bosat: Nro Thalund, Ørre pr» Herning,
Børn:
A, Ane Frederiksen, født do 24* April 1874 i Nro Thalund, ørre

Sogn, død samme Aar»

- ’W
B, Jens Frederiksen, fik 19o6 Bevilling til at føre Efternavnet 

Thalund, Togfører, født do 21° April 1875 i Nr, Thalund , ørre 
Sogn, død d« 8, Juni 1946, gift d» 25° August 19o5 med Katrine 
Nielsen, født d, 17* November 1877, død d, 5o° April 195o* 
Barn:
1° Frederik Thalund Frederiksen, Isenkræmmer kommis, født d* 15* 

September 19o4 i Nykøbing , død do 16* Juni 1928 i Hille
rød o

Co Anine Kathrine Frederiksen, 
Thalund, Ørre Sogn, gift d.

født d. 27° December 1877 i Nr,
13* Oktober 19o3 i Ørre Kirke



med Gaardejer Jens Nygaard, født d« 7J. Februar 1875 i "Ny
gaard", Ørre Sogn, død d« 22« Juli 1926 i "Nygaard", Søn af 
Gaardejer Morten Mortensen og ffus tru Ane Kirstine Nikoline
Bæk Larsen«
Bosat: Ørre pr« Herning«
Børn:
1« Magnus Nygaard, Boelsmand, født d« 1o« Juni 19o4 i "Ny

gaard", Ørre Sogn, gift d« 8« Januar 193o i ørre Kirke med 
Dorthea Marie Kristensen, født d« 16« Januar 19o7 i ørre. 
Sogn, Datter af Boelsmand Peder Henrik Kristensen og Hustru 
Jensine Jensen« f ,, ,■ • ■ '
Bosat: Skjærk pr« Aulum« 1
Børn: 
a« Lis Ninna Nygaard, Husassistent, født d« 9* Juni 1933

i Skjærk, Aulum Sogn«
Bosat: Skjærk pr« Aulum«

b« Jenny Nygaard, Husassistent, født d« 1« September 1935
i Skjærk, Aulum Sogn«
Bosat: Skjærk pr« Aulum«

2« Frederik Ilskov Nygaard, født d« 17« August 19^5 i "Nygaard 
Ørre Sogn, død d« 2« Oktober 1925*

3« Viggo Nygaard, Gaardejer, født d. 24* November 19o6 i "Ny
gaard", Ørre Sogn, gift d« 7« Marts 1937 i Fjelstervang 
Kirke med Maren Ves tergaard, født d« 6« Juli 191o i "Vester 
gaard", Vorgod Sogn, Datter af Gaardejer Niels Kristian 
Vestergaard og Hustru Barbara Madsen«
Bosat: "Vestergaard", Rimmerhus, Barde pr« Herning«
Børn:
a« Anny Nygaard, født d« 2« Februar 1938 i Vinding Sogn« 
b« Gerda Nygaard, født d« 3* Juni 1939 i Vinding Sogn« 
c« Bente Nygaard, født d« 11« Februar 1944 i "Vestergaard", 

Vorgod Sogn«
4« Anna Kirstine Nygaard, Husbestyrerinde, føftt d« 19* Juli 

19o8 i "Nygaard", Ørre Sogn,
Bosat: Ørre pr« Herning^

5* Johanna Nygaard, Syerske, født d« 18« Oktober 19o9 i "Ny
gaard", Ørre Sogn«
Bosat: Møllegade 35, Herning,



ff, nar arbejdet forskellige Steder, dels som Husassistent 
cg dels som Husbestyrerinde, har siden 1945 arbejdet som 
Syerske •

5. Asta Nygaard, født do 2* Juni 192o i ”Nygaard , Ørre Sogn, 
gift d* 26* November 1948 i Ørre Kirke med Husmand Jens 
Peter Nielsen, født d* 3* Maj 1914 i Lundfod, Brande Sogn, 
Søn af Boelsmand Niels Nielsen og Hustru Marie Poulsen* 
Bosat: "Sorteborg”, Fløe pr* Brande*
Børn:
a* Jens Nygaard Nielsen, født d* 1* November 1949 i Fløe, 

Brande Sogn,

D* Mads Thalund Frederiksen, fik 19o6 Bevilling til at føre Navnet 
Thalund, Laboratorieassistent, født d* 19* Oktober 1879 i Nr*
Thalund, ørre Sogn, gift med Marion*
Bosat: Loma, Linda, Californien* Vtø/vt liXr /uvmZtt

£• Anthon Frederiksen, fik 19o6 Bevilling til at føre Efternavnet 
Thalund, Manufakturhandler, født d* 28* Januar 1882 i Nr* Tha
lund, Ørre Sogn, gift d* 2o* Maj 19o9 i Slotskirken, Hillerød, 
Anna Petrine Pedersen, født d* 1o* November 1879 i Ramløse 
Sogn, død d* 18* Marts 1951» Datter af Gaardejer Jørgen Peder
sen og Hustru Ane Sørensen*
Bosat: Rolighedsvej 6, Hillerød* "t/lHi



F> Johannes Mikael Frederiksen, fik 1<?o6 Bevilling til at føre 
Efternavnet Thalund, pens* Landpost, født d* 29* September 
1884 i Nr* Thalund, ørre Sogn, gift d* 11* Oktober 1912 i 
ørre Kirke med Ane Kathrine Kirstine Jensen, født d, 14* Ja
nuar 1892 i Tved, Aulum Sogn, Datter af Gaardejer Laus Jensen 
og Hustru Frederikke Mogensen* 
Bosat: Holstebrovej 19» Herning*
Børn:

• L 'V * ■' ► 4 v k.

1* Johanne Frederikke Thalund, Afdelingssygeplejerske, født d* 
13* Juli 1913 i Ørre Sogn, gift d* 1* Juli 1944 i Sinding 
med Missionskandidat, stud* theol* Børge Lerbech Sørensen, 
født d* 5* Oktober 1917 i Hornborg Sogn, Søn af Tømrermester 
Niels Christian Sørensen og Hustru Agnes Kristine Jensen* 
Bosat: ”Doktorbol i gen”, Elvergaardsvej 13, Rødovre pr* Van
løse*
J*F*T* er uddannet Sygeplejerske paa Diakonissestiftelsen i 
København, 1933~36 supplerende Uddannelse i Sindssygepleje 
paa Vordingborg Syndssygehospital og i Barselpleje paa 
Harvitø Fødehjem, København* Kursus paa Menighedsskolen 
”Marthabo”, fra Okt* 1936 til Marts 1938* Studieophold i 
Harragate, England, tre Maaneder* Udsendt som Missionær i 
Dansk Kirkemiss ion i Arabien 1938, Studieophold i Cairo, 
Ægypten 1939, arbejdede som Sygeplejerske fra September 
1939 paa den danske Missionsstation i Aden, Syd Arabien, 
Privatsygeplejerske i Maj 194o for fransk Forretningsmand, 
tilbage til Danmark 194o, Møderejser for Missionsselskabet 
nogle Aar*
B*L*S* er uddannet paa Missionscollege i Skotland*
Børn:
a* Karin Lerbech Sørensen, født d* 4* April 1945 paa Frederiks

berg*
2* Frida Erika Thalund, Direktrice, født d* 31* August 1914 i

Ørre Sogn*
Bosat: Holstebrovej 19, Herning*

3* Laurids Frederik Thalund, Værkfører, født d* 1o* December 
1915 i Sinding, Sinding Sogn, gift d* 9* April 1941 i Her
ning med Emmy Kristians Jepsen, født d* 21* November 1918 
i Nr* Vium, Nr* Vium Sogn, Datter af Trikotage fabrikant



Jeppe Jepsen og Hustru Maren Marie Jensen«
Bosat: Fynsgade 31» Herning«
L«F«T« er uddannet ved Trikotageindustrien, har siden d« 1« 
November 1947 været Værkfører for Firmaet J« Jepsen og Co« s 
Herning«
Børn:
a« Grethe Elisabeth Thalund, født d« 3o« Januar 1945 i Her

ning«
b« Ane Marie Thalund, født d« 1« December 1947 i Herning«

4« Kirstine Thalund, født d« 25* Marts 1917 i Sinding, Sinding 
Sogn, gift d« 21« December 1946 i Sinding Kirke med Boels
mand Aksel Pedersen Dam, født d« 22« Oktober 1918 i Vroue 
Sogn, Søn af Husmand Julius Poul Chr« Pedersen Dam og 
Hustru Marie Helene Knudsen«
Bosat: Overbjerg, Sinding pr« Herning«
Børn:
a« Poul Chr« Pedersen Dam, født d« 5° December 1947 i Sinding 

Sogn«
;J b« Johannes Thalund Dam, født d« 29* November 1948 i Sinding

c« Lene Kathrine Dam, født d« 8« Marts 195o i Sinding Sogn«
d« Bodil Dam, født d« 8« November 1951 i Sinding Sogn«

5« Laurids Jensen Thalund, Snedker, født d« 11« August 1919 i
Sinding Sogn, gift med Edel«
Bosat: Holmelund, Aarup«

6« Gunnar Thalund, Landbrugskandidat, født d« 6« Marts 1923 i 
Sinding Sogn, gift d« 2« Juni 1951 i Ansager Sogn med Til
skærer Christa Marie Markussen, født d« 18« April 192o i 
Ansager Sogn, Datter af Husmand Kristen Knudsen Markussen 
og Hustru Jenny Kathrine Jensen«
Bosat: »Dybvadgaard”, Dybvad«
G«T« er uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1942-43 paa 
Hammerum Landbrugsskole, af tjente sin Værnepligt 1945 i 
Aarhus, tog Præliminæreksamen fra Kornmod Præliminærkursus 
i Silkeborg, begyndte Læsningen til Landbrugskandidat i 
September 1948 i København, har siden den afsluttende Eksamen 
haft Ansættelse i Dronninglund Herreds Landboforening og 
Husmandskreds«



Borni
a» Elisabeth Thalund, født d. 4» Marts 1952 i Frederiksberg.

G. Martin Karl Ingvard Frederiksen, fik 19o6 Bevilling til at føre 
Efternavnet Thalund, pens. Togfører, født d. 5* August 1886 i 
Nr. Thalund, Ørre Sogn, gift d. 3* November 1914 i Viborg Dom
kirke med Anna Marie Frederikke Svendsen, født d. 12. Juli 1892 
i Viborg, Datter af Arbejdsmand Frederik Svendsen og Hustru 
Anna Marie Kristensen.
Bosat: Fynsgade 26, Herning.
Børn:
1. Frederik Thalund, Renseriejer, født d. 3* September 1915

i Vemb Sogn, gift d. 2 6. Juni 1938 i Nørre Nissum Sogn med 
Betty Knudsen, født d. 3o. Juli 1912 i Nørre Nissum.

TBosat: Hjertingvej 44 , Esbjerg.
Børn:
a. Leif Thalund, født d. 11. August 1945 i Nørre Nissum.
b. Birgit Thalund, født d. 28. Juli 1949 i Brørup Sogn*

2. Anna Marie Thalund, født d. 24. Maj 1918 i Struer, gift 
med Tjener Aage Herbert Emil Randa, født d. 28. Juli 19o2 
i Aarhus, Søn af Direktør Søren Christian Johan Randa og 
Hustru Petrea Elisabeth Emilie Zakariasson.
Bosat: Vestre Ringgade 66, Aarhus.
A.M.T. er uddannet Smørrebrødsjomfru.
A.H.E.R. er Kolonialuddannet, har taget Mellemskoleeksamen, 
Handelsskoleeksamen og gaaet paa den jydske Handelshøjskole, 
var i Canada fra 1923-27, havde cn gros Forretning i Grenaa 
fra 1922-23, blev senere Overbuffist og Inspektør, drev 
selvstændig Forretning som Restauratør fra 1944-46, har 
siden arbejdet som Tjener.
Børn:
a. Søren Herbert Randa, født d, 17. Juni 1947 i Aarhus*



j. Ingrid Thalund, født d* 15* Februar 1925 i Struer, gift d* 
8, December 1951 i Herning med Murer Svend Aage Hansen, 
født d« 2o. August 1917 i Herning* Søn af Murer Niels Han
sen og Hustru Inger Marie Bartoline Madsen*
Bosat: H* C*Ørstedsvej 29, Herning*

4.- Vagn Thalund, Typograf, født d* 19* November 192o i Struer, 
gift d* 16* Oktober 1948 i Herning med Ellen Vita Thuesen, 
født d. 8* Januar 1925 i Herning, Datter af Mælke handler 
Bendix Thuesen og Hustru Margrethe Kongsholm Mortensen* 
Bosat: Th* Nislsensgade 21, Herning*

5* Gerda Thalund, Damefrisør, født d* 2o* Juli 1929 i Herning* 
Bosat: Fynsgade 26, Herning* f

Hc Ane Frederiksen, fik 19o6 Bevilling til at føre Efternavnet 
Thalund, født d* 21* November 1889 i Nr* Thalund, Ørre Sogn, 
gift d* 5o* November 192o i Herning med Arbejdsmand Hans Karl 
Hansen, født d. 22* Januar 1897 i Nr* Vium Sogn, Søn af Plantør 
Clemen Hansen og Hustru Ane Mikkelsen*
Bosat: Fynsgade 25» Ikast*
Børn:
1* Henry Thalund Hansen, Forretningsfører, født d* 15* Juni 

1924 i Assing Sogn, gift d* 18* Maj 195o i Gjellerup med 
Harriet Krøjgaard Flensborg, født d* 15* Marts 1926 i Gjel
lerup Sogn, Datter af Gaardejer Laurids Krøjgaard Flens
borg og Hustru Kirsten Lauridsen*
Bosat: Christine Frederikkevej 5, Haderslev* 
Børn:
a* Tove Flensborg Hansen, født d* 2* Maj 1955 i Haderslev* 

2* Erna Thalund Hansen, født d* 15* Juli 1925 i Assing Sogn, 
gift d* 7* December 1948 i Ikast Kirke med Viktualiehandl er 
Christian Pedersen, født d* 1o* Marts 1921 i Skjern, Søn



af Fiskehandler Peder Pedersen og Hustru Marie* 
Bosat: Fonnesbechsgade 1, Herning*

Ane Kathrine Frederiksen, fik 19o6 Bevilling til at fore Efter
navnet Thalund, Papirhandler, fodt d. 1o. April 1893 i Nr* 
Thalund, ørre Sogn*
Bosat: Bredgade 4o> Herning*
A*K*F*T* har indtil 1935 haft Plads dels i Huset og dels i 
Forretning, har bl*a* været i Pallescns Konditori, Herning, 
købte d* 1* April 1935 en Forretning i Bredgade 4o, Herning*

Andreas Marinus Frederiksen, fik 19o6 Bevilling til at føre 
Efternavnet Thalund, Trikotagehandler, født d* 1o* September 
1896 i ørre Sogn, Hammerum Herred, gift d* 18* Februar 1923 i 
Hillerød med Edith Rundstrøm, født d* 3* November 1898 i Es
bjerg, Datter af Lokomotivfører Vilh. Rundstrøm og Hustru 
Marie Jensen*
Bosat: Kongensgade 86, Esbjerg*
Børn:
1* Henning Frederiksen Thalund, Styrmand, født d* 14* December 192 

i Esbjerg, gift med Elna Munch*
Bosat: København*

2* Erik Frederiksen Thalund, født d* 4* Februar 1932 i Esbjerg* 
Bosat: Esbjerg*

3* Birgit Frederiksen Thalund, født d* 2 5* Maj 1937 i Esbjerg* 
4* Inger Frederiksen fhalund, født d* 3* December 194o i Esbjerg*



Elna Frederiksen, fik 19o6 Bevilling til at føre Efternavnet 
Thalund, født d. 9* Oktober 1899 i Nr, Thalund, Ørre Sogn, 
gift do 1o. Marts 1922 i Herning med Gartner Alfred Sofus 
Christian Bjerrehus, født d. 8, April 1894 i Herning, Søn af 
Gartner Thomas Pedersen Bjerrehus og Hustru Mathilda Pederson. 
Bosat: Lærkevej 16, Herning, 
Børn:
7. Inga Mathilda Bjerrehus, Kommune assistent, født d. 28. Juni 

1924 i Herning.
Bosat: Lærkevej 16, Herning.

2. Knud Alfred Bjerrehus, Revisor, født d. 26. Maj 1928 i 
Herning.
Bosat: Lærkevej 16, Herning.
K.A.B. var 1952 Sergent.



Denne Slægtsbog
- er udarbejdet af

Dansk Slægtsforskning, Fredericia.
- bør bevares i Slægten og videreføres Generation 
efter Generation og vil derved give sit Bidrag til 
at udvikle den Slægtskabsfølelse, der er udvist af 
den, som foranstaltede Bogens Udarbejdelse.
- kan altid senere uden Udgift for Ihændehaveren 
tilføjes kommende Oplysninger om Slægten, blot ved 
Indsendelse af Bogen sammen med de Navne, Data, Be= 
givenheder m.v. man ønsker indført.

- indsættes gratis i et tykkere Bind, naar de blanke 
Blade i Bogen er udskrevet.

- erstattes gratis, hvis den skulde blive ødelagt 
ved Brand eller anden uforsætlig Skade.


